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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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DANI POSLIJE POŽARAKRAPINA GRLILA ZA RIJETKE 
Iz središta županije krenula 
kampanja Hrvatskog saveza za 
rijetke bolesti, koja će obuhvatiti 
20 hrvatskih gradova
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UGOVORI S MINISTRICOM DALIĆ

Stražaplastika dobila 
ukupno milijun kuna, a 
Birotehnik 800 tisuća kuna za 
internacionalizaciju proizvoda 
na međunarodnim tržištima

MINISTAR KUJUNDŽIĆ DEMANTIRA SDP-OVCE

“Bolnica hrvatskih 
veterana u Zaboku se 
ne gasi, financiranje 
će biti riješeno kroz 
nekoliko dana”

DIGITALNO DOBA Mogu li se školarcima zabraniti pametni uređaji - 
provjerili smo kakva je situacija i u nekim zagorskim školama

Iz AquafilCRO-a tvrde: 
Proizvodnja ide dalje - naše 
poslovanje nije ugroženo i sve 
će se uskoro normalizirati

MOBITELI U OSNOVNOJ ŠKOLI:

DA ILI NE?
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AKTUALNO
U TIJEKU SU PRIJAVE NA LITERARNI I LIKOVNI NATJEČAJ ZANIMLJIVE 
TEMATIKE

A kakvu Hrvatsku vi želite? 
U okviru procesa izrade 

Nacionalne razvojne strategije 
Republike Hrvatske do 2030. godine, 
organizira se nagradni literarni i 
likovni natječaj na temu “Hrvatska 
kakvu želimo”. Njime se daje prilika 
učenicima osnovnih škola da izraze 
svoju kreativnost te da putem 
pjesmama, sastavaka i likovnih 
uradaka predstave Hrvatsku u 
kakvoj žele živjeti 2030. godine. 
Natječaj će se provoditi na školskoj, 
županijskoj i nacionalnoj razini, a 
mogu sudjelovati učenici osnovnih 
škola koje iskažu interes i prijave 
sudjelovanje do 8. veljače.
Natječaj organizira Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, u suradnji 

s Ministarstvom znanosti i 
obrazovanja te Agencijom za odgoj i 
obrazovanje. Osnovnim školama koje 
su iskazale interes za sudjelovanje 
u natječaju, Ministarstvo će, u 
suradnji sa Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja i Agencijom za odgoj 
i obrazovanje RH, dostaviti detaljne 
upute za sudjelovanje učenika 
u natječaju. Odabir najboljih 
likovnih i literarnih radova učenika 
po kategorijama najprije treba 
organizirati svaka škola, do 1. ožujka. 
Sve škole odabrane dječje radove 
šalju regionalnim koordinatorima, 
koji će odabrati najbolja djela dječjeg 
stvaralaštva na razini županije. 
Najbolji radovi na županijskoj razini 
bit će odabrani do 15. ožujka. (jj)  

CILJ JE POBOLJŠANJE KVALITETE UGOSTITELJSKO - TURISTIČKIH KADROVA

PRIJAVITE SE: Ministarstvo turizma 
osiguralo ukupno 350 tisuća kuna 
za razne projekte strukovnih škola 
Ministarstvo turizma je s 

ciljem poboljšanja kvalitete 
ugostiteljsko – turističkih kadrova 
i općenito srednjeg strukovnog 
obrazovanja u turističkom sektoru, 
objavilo javni poziv namijenjen 
srednjim strukovnim školama za 
promociju, jačanje kompetencija 
i podizanje kvalitete ljudskih 
potencijala. Ukupno 350 tisuća 
kuna iz programa bit će dostupno 
za širok spektar projekata, koji 
uključuju stvaranja turističkih 
proizvoda, promocije i uvođenja IT 
komunikacijskih tehnologija i sl.

Bespovratne potpore
Bespovratne financijske potpore 
dodjeljivat će se za novi turistički 
proizvod za jačanje ukupne 
konkurentnosti destinacije u kojoj 
se škola nalazi. Pozivaju se škole 
da prijavljuju projekte temeljene 
na povezivanju javnog, civilnog, 
privatnog sektora i znanosti, 
pozitivnim učincima u zaštiti 
okoliša, uvođenju novih tehnologija, 
uključivanju strateški definiranih 
posebnih oblika turizma (nautički, 

zdravstveni, kulturni, poslovni, golf, 
cikloturizam, ruralni i planinski, eno 
i gastro, omladinski, socijalni i dr.), 
zatim za projekte nastale u suradnji s 
drugim obrazovnim sektorima u svrhu 
razvoja turizma (IT-elektrotehnika i 
računalstvo, kreativni, poljoprivreda 

i prehrana, zdravstvo i socijalna skrb, 
grafički, umjetnost i dr.) te za nove 
oblike promocije kao što su branding, 
uvođenje IT komunikacijske 
tehnologije (korištenje društvenih 
mreža, internet) i dr.
Projekte mogu prijaviti srednje 

strukovne i umjetničke škole čiji su 
osnivači Grad Zagreb, županija ili 
Republika Hrvatska, a svaka škola koji 
se kandidira na projekt, prijavljuje 
tim koji se sastoji od jednog voditelja 
projekta (profesor/mentor) i 
najmanje tri člana (učenika). Iznos 
zatraženih sredstava može biti najviše 
20 tisuća kuna, ukoliko se prijavljuje 
jedan prijavitelj (škola), odnosno, 40 
tisuća kuna ukoliko se prijavljuju dva 
ili više prijavitelja (partneri).

Do 28. veljače
Od 2009. godine pa sve do 2017. 
godine Ministarstvo turizma je 
kroz program Promocija zanimanja 
sveukupno izdvojilo 3.168.776,89 
kuna. Kao pokazatelj uspješnosti 
samog Programa, prošle su godine 
od ukupno 15 projekata, odabrana 
tri najbolja te im je na Danima 
hrvatskog turizma uručeno posebno 
priznanje ministra turizma. Javni 
poziv je otvoren do 28. veljače, a više 
informacija o programu i potrebnoj 
dokumentaciji za kandidiranje 
projekata nalazi se na internetskoj 
stranici Ministarstva turizma.(jj)  
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AKTUALNO
MINISTRICA M. DALIĆ POTPISALA UGOVORE O DODJELI BESPOVRATNIH 
SREDSTAVA ZA 23 HRVATSKA PODUZEĆA, MEĐU KOJIMA SU I DVA ZAGORSKA

Stražaplastika dobila milijun, a 
Birotehnik 800 tisuća kuna za 
internacionalizaciju proizvoda 
na međunarodnim tržištima 

Potpredsjednica Vlade i 
ministrica gospodarstva, 

poduzetništva i obrta Martina Dalić 
potpisala je na okruglom stolu 
pod nazivom “EU fondovi i izvoz” 
ugovore o dodjeli bespovratnih 
sredstava za 23 poduzeća iz 
Hrvatske, među kojima su i dvije 
tvrtke iz Krapinsko - zagorske 
županije – Stražaplastika d.d. iz 
Huma na Sutli i Birotehnik d.o.o. iz 
Oroslavja. Tvrtka Stražaplastika d.d. 
dobila je sredstva vrijedna milijun 
kuna za internacionalizaciju svojih 
proizvoda na međunarodnim 
tržištima, dok će Birotehnik d.o.o. 
za 800 tisuća kuna promovirati 
svoje poslovanje na tržištima 
Njemačke, Slovenije i Italije.
Ukupna vrijednost 23 
potpisana ugovora u okviru 
poziva “Internacionalizacija 
poslovanja malih i srednjih 
poduzeća” iznosi 14,5 milijuna 
kuna, a sredstva su namijenjena 
predstavljanju domaćih poduzeća 
na međunarodnim sajmovima, 
provođenju istraživanja tržišta 
radi plasmana usluga i proizvoda 
na međunarodna tržišta te 
sudjelovanju na poslovnim 
razgovorima.

Međunarodni sajmovi
- Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta iz europskih 
fondova osigurava bespovratnu 
potporu malim i srednjim 
poduzetnicima, kako bi kroz 
ulaganja u proizvodnju i lakši 
pristup međunarodnim tržištima 
povećali svoju konkurentnost i 
ostvarili rast. Tijekom protekle 
godine značajno se intenzivirao 
postupak dodjele bespovratnih 
EU sredstava, te je tako tijekom 
2017. godine ministarstvo 
dodijelilo ukupno 1791 potpora 
za poduzetnike i poduzetničku 
infrastrukturu, vrijednih 2,23 
milijarde kuna - istaknula je Dalić.

Stražaplastika d.d. u sklopu 
projekta će nastupiti na 
međunarodnim sajmovima u 
Njemačkoj, Francuskoj, Italiji, 
Sloveniji, Srbiji i Bosni i Hercegovini 
te planiraju sklopiti pet novih 
ugovora s međunarodnim 
partnerima. Projekt će doprinijeti 
rastom prihoda od prodaje za 
4.993.230 kuna, odnosno, za 
šest posto, te prihoda od izvoza 
3.761.531 kuna, odnosno, za šest 
posto.
Birotehnik d.o.o. planira nastupom 

na devet međunarodnih sajmova 
ojačati prodajnu mreže te 
sklopiti pet novih ugovora s 
međunarodnim partnerima. 
Projekt će doprinijeti rastom 
prihoda od prodaje za 2.619.239 
kuna, odnosno, za šest posto 
te rastom prihoda od izvoza za 
2.574.942 kuna, odnosno, 27 
posto.

Sto milijuna kuna
Poduzetnici iz Krapinsko - zagorske 
županije od 2015. godine do sada 

su povukli su gotovo sto milijuna 
kuna bespovratnih sredstava iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj. Kroz poticaje Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva 
i obrta, u tom je razdoblju 
financirano ukupno 69 projekta 
za poboljšanje konkurentnosti, 
podršku razvoju malog i srednjeg 
poduzetništva u turizmu, 
razvoj poslovne infrastrukture, 
inovacije, kompetentnost i razvoj 
te razvoj poslovne infrastrukture. 
(jj)  
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POTPISAN “MEMORANDUM O RAZUMIJEVANJU O USPOSTAVI PARTNERSTVA 
ZA NAUKOVANJE U RH”

Cilj je uvođenje više prakse 
i centara kompetentnosti za 
srednjoškolce, a već ove godine 
planira se dodijeliti  ukupno 2400 
stipendija za obrtnička zanimanja
U prostoru Hrvatske obrtničke 

komore održano je svečano 
potpisivanje “Memoranduma 
o razumijevanju o uspostavi 
partnerstva za naukovanje 
u Republici Hrvatskoj”. Cilj 
Memoranduma je formalizirati 
uspostavu partnerstva za naukovanje 
između potpisnika: Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
Ministarstva rada i mirovinskoga 
sustava, Ministarstva turizma, 
Agencije za strukovno obrazovanje, 
Hrvatske gospodarske komore i 
Hrvatske obrtničke komore, čiji su 
čelnici ujedno i potpisnici samog 
Memoranduma.  Cilj je postići bolju 
organizaciju prakse i bolju kvalitetu 
obrazovanja, a konačni cilj trebao bi 
biti da polaznici strukovnih srednjih 

škola pola obrazovanja provode na 
praksi, a drugu polovicu u razredu.

Zakon o obrtu
U svom obraćanju, potpredsjednica 
Vlade i ministrica gospodarstva 
Martina Dalić najavila je izmjene 
i dopune Zakona o obrtu koje bi 
se trebale naći u zakonodavnoj 
proceduri tijekom drugog kvartala 
ove godine, a koje će biti usmjerene 
vraćanju dobrih, ali zaboravljenih 
praksi, osobito onih vezanih uz 
polaganje pomoćničkih ispita 
i nadzora nad provođenjem 
strukovne nastave kod obrtnika, 
odnosno u gospodarstvu.

- Ove godine očekujemo dodijeliti 
2400 stipendija za obrtnička 

zanimanja za koje bi isplata prvog 
obroka trebala krenuti početkom 
veljače ili prve polovice veljače. 
Za tu svrhu namijenjeno je 21 
milijun kuna, što je najviše do 
sada. Očekujemo da će ova godina 
biti rekordna po broju dodijeljenih 
stipendija. Također, na raspolaganju 
je pet milijuna kuna za sufinanciranje 
mentora. Cilj je postići sinergiju 
između zainteresiranosti obrtnika 
da primaju đake na naukovanje, a 
kroz same stipendije, da strukovna 
zanimanja postanu što atraktivnija 
đacima - rekla je Dalić.

Fleksibilno obrazovanje
Ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak napomenula 

je kako je Zakon o strukovnom 
obrazovanju upućen u saborsku 
proceduru. Njime će se unaprijediti 
strukovno obrazovanje te uvesti 
centri kompetentnosti, koji će 
postati središta okupljanja škola, 
poslodavaca i ostalih dionika, kako bi 
se omogućilo fleksibilno strukovno 
obrazovanje.

- Obrazovanje nema alternativu, a 
budućnost će pripasti onima koji uče 
već danas.  Kao što bez poslodavaca 
nema naukovanja, bez partnerstva 
nema niti kvalitetnog strukovnog 
obrazovanja. Ponosan sam na svoju 
instituciju i ljude u obrazovanju koji 
su odradili ogroman posao – dodao 
je predsjednik HOK-a Dragutin 
Ranogajec. (jj) 
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PO UZORU NA UKIDANJE TUNELARINE ZA SV. ILIJU, A SVE S CILJEM 
GOSPODARSKOG I DEMOGRAFSKOG OPORAVKA ŽUPANIJE

Zagorski SDP traži ukidanje 
naplate cestarine na Autocesti 
Zagreb - Macelj za lokalni promet 
Krapinsko - zagorski SDP traži 

ukidanje cestarine na pojedinim 
dionicama Autoceste Zagreb - 
Macelj, piše Tportal.hr. Reakcija je 
to na odluku Vlade RH o ukidanju 
cestarine/tunelarine za tunel Sv. 
Ilija, koja je donesena s ciljem da se 
gospodarski i demografski podigne 
područje Imotskog, Makarske i 
Vrgorca. Naime, od prvog dana 
2018. godine tunelarina za Sv. 
Iliju se više ne naplaćuje, pa je 
krapinsko - zagorski SDP, na čelu 
sa Sinišom Hajdašem Dončićem 
uputio pismo na adresu krapinsko 

- zagorskog župana Željka Kolara, u 
kojem predlaže da se isti kriterij 
primijeni i na stanovništvo KZŽ. 

Zatvoreni sustav
- Tražimo da se, osim samog 
povećanja sigurnosti u prometu, 
uzmu u obzir i gospodarske prilike 
stanovništva Krapinsko - zagorske 
županije, prvenstveno da bi se 
lokalnom stanovništvu olakšalo 
kretanje te samim tim potaknula 
njihova gospodarska djelatnost, 
što bi doprinijelo i demografskom 
oporavku tog područja - stoji u 
pismu, a pojašnjeno je i na gdje bi 
se trebala ukinuti naplata cestarine.   

- Autocesta Zagreb – Macelj važan je 
dio autocestovne mreže Republike 
Hrvatske koja povezuje mrežu 
hrvatskih autocesta s europskom 

autocestovnom mrežom, ali je 
jednako tako veoma važna i za 
lokalno stanovništvo, odnosno za 
potrebe lokalnog prometa građana 
te gospodarskih subjekata na 
ovome području. Na autocesti je 
uspostavljen tzv. zatvoreni sustav 
naplate cestarine s dvije čeone 
naplate i četiri naplatne postaje 
u čvorovima autoceste, stoga 
predlažemo da se u potpunosti 
ukine naplata cestarine na 
dionicama Đurmanec – Krapina 

– Sveti Križ Začretje – Mokrice 
(Zabok), a da se naplata i dalje 
vrši na tranzitnoj relaciji Macelj – 
Zaprešić - stoji u pismu. 

Traže i drugi
Autocestom Zagreb  - Macelj 
upravlja Društvo Autocesta Zagreb 

– Macelj d.o.o., u kojem Republika 
Hrvatska ima 49 posto udjela, a 
Pyhrn Concession Holding GmbH 
51 posto udjela. Stoga u SDP-u 
smatraju da Vlada Republike 

Hrvatske može ukinuti cestarinu, 
ako to predloži Krapinsko - zagorska 
županija. Međutim, Zagorci nisu 
jedini koji su zatražili takvu mjeru. 
Zatraženo je i ukidanje naplate za 
Krčki most, tunel Učka, naplate 
cestarine za autoceste lokalnom 
stanovništvu koje iz zaleđa 
svakodnevno odlazi na posao 
u Rijeku, te ukidanje naplate 
cestarine na dionici nedovršene 
autoceste A11 Zagreb - Sisak, od 
Lekenika do Mraclina.(ZI)  
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IAKO MINISTAR KUJUNDŽIĆ I RAVNATELJ VANČINA DEMANTIRAJU NAVODE 
O UKIDANJU VETERANSKE BOLNICE U ZABOKU, SDP-OVCI INZISTIRAJU NA 
TVRDNJAMA KOJE SU UZNEMIRILE BRANITELJSKU POPULACIJU:

“Bolnica još nije potpisala ugovor 
s HZZO-om, znači li to da Vlada 
odustaje od projekta za veterane?”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Sukladno najavama, SDP 
krapinsko - zagorske županije u 

Zaboku je održao press konferenciju 
na kojoj su, predvođeni 
predsjednikom Županijske 
organizacije i potpredsjednikom 
Hrvatskog sabora Sinišom 
Hajdašem Dončićem, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar i 
saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj izrazili 
zabrinutost zbog navodnih 
naznaka ukidanja bolnice hrvatskih 
veterana, koja djeluje u sklopu 
Opće bolnice Zabok. Naime, Opća 
bolnica Zabok, kao ni druge 
hrvatske bolnice, još nije potpisala 
ugovor s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje vezano uz 
financiranje za 2018. godinu, no 
kako doznajemo od ravnatelja OB 
Zabok Tihomira Vančine, za sada je 
stigla obavijest da je limit povećan 
za 260 tisuća kuna mjesečno te 
je istina da se nigdje ne spominje 
dodatni iznos za bolnicu hrvatskih 
veterana, koji je do sada iznosio 
500 tisuća kuna godišnje. Zagorske 
SDP-ovce upravo je ta činjenica 
potaknula na reakciju.   
- Prije dva i pol do tri tjedna 
osobno sam tražio ministra Milana 
Kujundžića da primi i župana i 
ravnatelja s obzirom na to da do 
danas nije potpisan ugovor barem 
za tih 500 tisuća kuna da bi se u 
sklopu Opće bolnice Zabok nastavio 
rad bolnice hrvatskih veterana. No, 
ministar Kujundžić se do danas nije 
udostojio reći što će se događati - 
rekao je Hajdaš Dončić. 

Povećane plaće
- Bolnica nije potpisala ugovor, 
nego je dobila obavijest o limitu 
za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2018., u kojem se dodatak 
za zbrinjavanje hrvatskih branitelja 
uopće ne spominje. Zbog toga 

smo si postavili pitanje odustaje li 
Vlada od toga projekta vezanog za 
zbrinjavanje hrvatskih branitelja. 
Od kad je ministar Nakić u travnju 
2016. odlukom bez obrazloženja, 
zajedno s HZZO-om, smanjio limit 
za 500 tisuća kuna mjesečno za 
rad bolnice hrvatskih veterana 
u Zaboku, kontinuirano tražimo 
da se taj iznos vrati na milijuna 
kuna, argumentirajući to brojem 
branitelja koji su u tom periodu 
bili u stacionaru, a to je preko 
1300 i skoro 30 tisuća ljudi koji su 
prošli kroz dnevnu bolnicu. Ukupni 
troškovi, ne samo Opće bolnice 
Zabok, nego i naših Specijalnih 
bolnica u Krapinskim i Stubičkim 
Toplicama, izuzetno su narasli zbog 
povećanja plaća djelatnika i prava 
iz kolektivnog ugovora, što mi 
podržavamo, ali limit to ne prati i mi 

automatski u zdravstvu ponovno 
stvaramo gubitaše, a sukladno 
zakonu, to je županijska bolnica 
i Županija je ta koja će morati 
sanirati postojeći dug, a da pritom 
ne utječe na kolektivni ugovor niti 
na cijenu zdravstvenih usluga. U 
ovom trenutku, mjesečni limit 
Opće bolnice Zabok je 7,7 milijuna 
kuna, a samo plaće su 8 milijuna 
kuna. Dakle, u samom startu taj 
limit ne pokriva niti plaće, a gdje je 
sve ostalo, od lijekova, prehrane za 
bolesnike, laboratorijske pretrage, 
pružanje usluga i sve ostalo - rekao 
je župan Kolar. 
Na press konferenciji je bio i bivši 
ministar zdravstva, sada saborski 
zastupnik Siniša Varga, koji se 
osvrnuo na programe za branitelje 
u vrijeme svog upravljanja 
Ministarstvom zdravstva.

- Ono što je značajno po pitanju 
dostupnosti zdravstvene zaštite 
su programi koje smo napravili za 
braniteljsku populaciju u suradnji s 
udrugama dragovoljaca i branitelja 
Republike Hrvatske, u sklopu 
kojih smo za bolnice u Vukovaru, 
Kninu, Ogulinu i Zaboku napravili 
specijalne programe za braniteljsku 
populaciju po pitanju prioritetnog 
primanja na specijalističke 
preglede i liječenja u stacionaru, 
ali isto tako i za sve preventivne 
sistematske preglede koji su u 
okviru tog programa. Na taj način 
smo poboljšali tim bolnicama 
prihode koje nisu mogli ostvariti 
u novom modelu ugovaranja, a 
isto tako smo napravili iskorak 
za braniteljsku populaciju, koji, 
prema nekim istraživanjima, imaju 
specifična oboljenja kojih nema 
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u općoj populaciji. Indikativnost 
jest da kad dođe HDZ na vlast, 
braniteljima se ukidaju prava, 
iluzorno je reći da nema razlike ako 
se radi o milijun kuna ili o 50 posto 
manje - rekao je Varga.  
Ipak, pomalo iznenađuje činjenica 
da su se na sazivanje pressice 
članovi SDP-a Krapinsko - zagorske 
županije odlučili samo dan nakon 

što je ministar zdravstva Milan 
Kujundžić, gostujući na HRT-u, 
rekao kako se četiri hrvatske 
veteranske bolnice sasvim sigurno 
neće ukinuti.  

Pioniri projekta
- Branitelji ne trebaju brinuti, 
veteranske bolnice se neće gasiti 
i nikada nije bila veća briga o 

braniteljima i njihovom zdravlju 
nego je sada uključujući sistematske 
preglede. Glede financijskog efekta, 
nikada ranije nisu povećani limiti 
tim bolnicama zvali se oni ovako 
ili onako nego što smo učinili sada 
za limite ove godine. Oni su već to 
dobili, novci su za to predviđeni, 
uplaćuju se više nego što su se 
uplaćivali prethodnih godina – 

rekao je ministar Kujundžić. 
Ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina također ističe kako se 
bolnica hrvatskih veterana sasvim 
sigurno neće ukinuti.  

- Nikada nije bilo govora o ukidanju 
bolnice hrvatskih veterana. Ugovor 
koji trebamo potpisati s HZZO-
om još nismo dobili, za sada smo 
dobili samo obavijest da nam je 

limit povećan za 260 tisuća kuna 
mjesečno, i da, istina je da se 
nigdje ne spominje iznos za bolnicu 
hrvatskih veterana. Naravno, ako 
bi nam bilo ukinuto tih dodatnih 
500 tisuća kuna, onda ne možemo 
govoriti o povećanju limita, jer smo 
opet u gubitku od 240 tisuća kuna 
u odnosu na prošlu godinu. Bez tih 
dodatnih 500 tisuća kuna, ukoliko 
se stvarno dogodi da nam ne budu 
odobrena, ne samo da ne bi mogla 
funkcionirati bolnica hrvatskih 
veterana, nego čitava Opća 
bolnica Zabok, s obzirom na to da 
su u zadnje tri godine materijalni 
izdaci za zaposlene povećani za 
skoro 10 milijuna kuna, a limit 
nije narastao. Zaista, ako nam se 
uzme tih 500 tisuća kuna mjesečno, 
točnije, šest milijuna kuna godišnje, 
bit ćemo u problemu, no prema 
informacijama koje ja imam i 
s obzirom na jučerašnju izjavu 
ministra Kujundžića, vjerujem 
da će se sve riješiti kroz nekoliko 
dana i da neće biti problema. S 

obzirom na ono što radimo, način 
na koji radimo, i svojim trudom i 
entuzijazmom, to i zaslužujemo, 
posebno zbog činjenice da smo 
mi pioniri čitavog projekta. Unutar 
zabočke bolnice oformljena je prva 
veteranska bolnica u Hrvatskoj, to 
je zapravo bila naša ideja i stoga 
mislim da ne treba stvarati paniku 

- zaključuje Vančina.  
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HDZ-OV SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK REAGIRAO NA NAVODE SDP-A 
KZŽ O MOGUĆNOSTI UKIDANJA BOLNICE HRVATSKIH VETERANA U ZABOKU

“Godinama su Zagorce plašili zaustavljanjem 
većine projekata u infrastrukturi, a sada 
ponovno smišljaju nove obmane i laži”
Na navode iznesene na današnjoj 

press konferenciji SDP-a 
Krapinsko - zagorske županije, čiji su 
članovi izrazili zabrinutost da će se 
ukinuti bolnica hrvatskih veterana 
koja djeluje u sklopu Opće bolnice 
Zabok, reagirao je HDZ-ov saborski 
zastupnik Žarko Tušek. 

Potvrdili ministri
- Izjave gospode iz SDP-a su u 
najmanju ruku smiješne, te su očito 
posljedica “kreativnih strategija” 
dogovorenih na njihovoj nedavnoj 
stranačkoj radionici u Ogulinu. Kao 
što su godinama Zagorke i Zagorce 
strašili zaustavljanjem projekata u 
infrastrukturi, sada, nakon što su 
u tim neistinama doživjeli debakl, 
smišljaju neke nove obmane i laži. 
Čudi me da se na tako nisku razinu 
politikantstva spušta župan Željko 
Kolar, koji svakodnevno uživa u 
naslikavanju s ministrima aktualne 
Vlade, a onda, kada njih nema, glumi 

O NAVODNOM UKIDANJU BOLNICE HRVATSKIH VETERANA U ZABOKU 
PROGOVORILA I HNS-OVA SABORSKA ZASTUPNICA MARIJA PUH

“Sredstva za rad bolnice su osigurana, no 
isplata će se vršiti drugačijom dinamikom”
Potaknuta dezinformacijama 

o ukidanju bolnice hrvatskih 
veterana u sklopu Opće bolnice 
Zabok, oglasila se i potpredsjednica 
HNS-a i saborska zastupnica Marija 
Puh, koja odlučno poručuje kako 
gašenje bolnice hrvatskih veterana 
ne dolazi u obzir te kako ona neće 
biti ukinuta. I sama je, kaže, inicirala 
sastanke s ministrom zdravstva 
Milanom Kujundžićem i ministrom 
branitelja Tomom Medvedom.

- U resornom ministarstvu 
pripremaju se ugovori za ovu 
godinu, sredstva za rad su 
osigurana, no isplata će se vršiti 
drugačijom dinamikom. Do sada 
je svaka veteranska bolnica, 

bez obzira na broj obrađenih 
pacijenata, mjesečno primala 500 
tisuća kuna, no od ove godine 
sredstva će se dodjeljivati po broju 
obrađenih pacijenata i provedenih 
dijagnostičkih postupaka. Stoga 
pozivamo SDP da prestane 
provoditi populističku politiku 
temeljenu na dezinformacijama 
i bespotrebnom dizanju tenzija. 
Zagorje ipak zaslužuje ozbiljnije 
vođenje i ozbiljnija rješenja. 
Rad bolnice hrvatskih veterana 
u Zaboku nikad nije došao u 
pitanje niti bi to HNS Krapinsko - 
zagorske županije dozvolio - stoji u 
priopćenju zastupnice Marije Puh. 
(jj) 

opoziciju Vladi i neistinama pokušava 
prigrabiti neke jeftine lokalne poene 
za SDP. On bi, ako ne njegovi kolege, 
odnose s Vladom morao graditi 
na partnerstvu, istini i povjerenju, 
jer predstavlja jednu županiju, a 
ne partijsku ćeliju jedne stranke. 
Stavljam to u kontekst stranačkih 
bitaka u SDP-u - neki SDP ovci, makar 

i lažima, pokušavaju biti veći SDP-
ovci od drugih. Zaključak jest da će 
zagorska bolnica i dalje imati svoj 
status u okviru braniteljskih bolnica, 
o čemu jasno govore i ministar 
zdravstva Milan Kujundžić i ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved. 
To nikada ni nije bilo upitno i s time 
su odavno upoznati svi koji to moraju 

znati, a detalje ćemo prezentirati 
na našoj konferenciji za medije - 
zaključuje Tušek. 

Nema dodatnog iznosa
Podsjećamo, Opća bolnica Zabok još 
nije potpisala ugovor s Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje 
vezano uz financiranje za 2018. 
godinu, a za sada je stigla obavijest da 
je ovogodišnji limit povećan za 260 
tisuća kuna mjesečno. No, s obzirom 
na to da se nigdje u obavijesti ne 
spominje dodatni iznos za bolnicu 
hrvatskih veterana, koji je do sada 
iznosio 500 tisuća kuna godišnje, 
SDP krapinsko - zagorske županije je 
sazvao press konferenciju na kojoj 
su govorili predsjednik Županijske 
organizacije SDP-a KZŽ Siniša Hajdaš 
Dončić, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i bivši ministar zdravstva 
i saborski zastupnik Siniša Varga, a 
prisustvovao je i saborski zastupnik 
Marko Vešligaj. (jj) 
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SAMO PET DANA NAKON POŽARA U KOJEM JE IZGORJELO SKLADIŠTE OROSLAVSKOG PODUZEĆA 
AQUAFILCRO, PONOVNO JE POKRENUT VEĆI DIO PROIZVODNJE 

“Naše daljnje poslovanje 
nije ugroženo i sve će se 
uskoro normalizirati” 
Samo pet dana nakon što je u 
velikom požaru u potpunosti 
izgorjelo skladište sa sirovinama 
i gotovim proizvodima, poduzeće 
AquafilCRO iz Oroslavja ponovno je 
pokrenulo veći dio proizvodnje. 

Iznajmili skladište
- Veći dio proizvodnje pokrenut 
je u utorak, a izvan funkcije još 
je samo jedan manji dio, gdje su 
ušli dim i čađa, ali koji će također 
proraditi za nekoliko tjedana. 
Najvažnije je da je za sada u funkciji 
onaj glavni, veći dio, gdje su u 
sklopu prošlogodišnjih investicija 
postavljeni novi strojevi. Naravno, 
aktivno se radi i na raščišćavanju 
površina koje su bile zahvaćene 
požarom, tako da računamo na to 
da će se ubrzo sve normalizirati. 
Što se tiče skladišta, jedno smo 
iznajmili u Krapini, a u dvorištu 
našeg poduzeća u Oroslavju 
postavili smo i dva montažna - rekao 
nam je Saša Muminović, financijski 
direktor i član Uprave, kojeg smo 
pitali i koliko iznosi ukupna šteta.  

- Šteta je jako velika, a točan 
iznos tek se utvrđuje. No, naše 
je poduzeće bilo osigurano, tako 
da njegovo daljnje poslovanje 
nije ugroženo. Potrudit ćemo se 
nadoknaditi gubitak koliko god 
možemo - zaključio je Muminović.

Zaposleno 300-tinjak ljudi
Podsjećamo, skladište poduzeća 
izgorjelo je u jutarnjim satima 
25. siječnja. Inače, AquafilCRO je 
osnovan 2001. godine, zapošljava 
300-tinjak ljudi i ostvaruje godišnji 
promet od preko 300 milijuna kuna, 
a bavi se preradom i doradom 
poliamidnih vlakana. Svi gotovi 
proizvodi se izvoze i plasiraju 
preko distributerske mreže grupe 
Aquafil. Naime, AqufilCRO dio 
je talijanske grupacije koja svoje 
podružnice, osim u Hrvatskoj, 
ima i u Sjedinjenim Američkim 
Državama, Ujedinjenom Kraljevstvu, 
Njemačkoj, Italiji, Sloveniji, Kini i 
Tajlandu. Prošle godine, Društvo 
je investiralo 2,5 milijuna eura za 
kupnju novih strojeva. (jj)  
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“GOOD PRACTICE DAY KLAGENFURT”

I zagorske predstavnice 
na sastanku za partnere 
projekta “Razvoj civilnog 
društva u regiji Alpe - Adria”

U austrijskom Klagenfurtu održan 
je radni sastanak za partnere u 
projektu “Razvoj civilnog društva 
u regiji Alpe - Adria” pod nazivom 

“Good Practice Day Klagenfurt”. Na 
sastanku je predstavljen projekt 
čiji je nositelj Krapinsko - zagorska 
županija, te su razmijenjena iskustva u 
suradnji organizacija civilnog društva s 
tijelima javne vlasti, kao i mogućnosti 
financiranja.
Sudjelovali su Miljenka Mužar Sertić, 
predstavnica Krapinsko - zagorske 

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA POZIVA:

Prijavite se za sudjelovanje 
na 21. Međunarodnom sajmu 
gospodarstva u Mostaru
Hrvatska gospodarska komora i ove 
će godine organizirati zajednički 
nastup hrvatskih izlagača na 21. 
Međunarodnom sajmu gospodarstva 
Mostar 2018. Radi se o općem 
gospodarskom sajmu koji će se održati 

od 10. do 14. travnja. Svi zainteresirani 
mogu se do 16. veljače javiti na e-mail 
jdukic@hgk.hr i vkovco@hgk.hr, kako 
bi dobili anketu zainteresiranosti koju je 
potrebno ispuniti. (jj)  

Dobitnici nagradne igre 
Zagorje Internationala i 
Istarskih Toplica su:
1. Darko Varga
2. Marko Krkalo

Molimo dobitnike da se jave na 
mob. 099 308 9972 ili na e-mail: 
marketing@zagorje-international.hr

županije, te predstavnice Zagorske 
razvojne agencije, Mreže udruga Zagor, 
Društva multiple skleroze KZŽ i Savjeta 
za razvoj civilnog društva Krapinsko 

- zagorske županije. Domaćini su bili 
Thomas Pseiner iz Saveza Alpe Adria, 
konzultant Thomas Stenitzer  te 
predstavnici udruge za samopomoć i 
udruge za profesionalnu integraciju iz 
Koruške. Istaknuto je kako je u pripremi 
izrada višejezičnog priručnika na temu 
razvoja civilnog društva s primjerima 
dobre prakse. (ZI)  
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MOŽE LI SE MOBITELE ZABRANITI U OVO DIGITALNO DOBA: PROVJERILI 
SMO KAKVA JE PRAKSA U NEKIM ZAGORSKIM ŠKOLAMA 

MOBITELI U OSNOVNOJ ŠKOLI - 
DA ILI NE? Klanječka škola rekla 
“ne”, učenici mobitele ne smiju 
koristiti niti tijekom odmora

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Francuska Vlada od ove je godine 
u potpunosti zabranila uporabu 
mobitela u osnovnim školama, uz 
objašnjenje kako se radi o “pitanju 
javnog zdravlja”. Njezinim stopama 
krenula je i jedna hrvatska osnovna 
škola, ona u Kostreni, gdje, uz 
podršku Vijeća roditelja, od ove 
školske godine u kućnom redu 
stoji da kršenje pravila i korištenje 
mobitela vodi prema izricanju 
pedagoških mjera, poput pisanih 
opomena, pa čak i ukora. Zabrana 
korištenja mobitela u toj riječkoj 
školi izazvala je buru reakcija u 
javnosti, no jeste li znali da se 
ovakve mjere već provode i u 
pojedinim zagorskim školama?
Primjerice, i u Osnovnoj školi 
Antuna Mihanovića Klanjec, prema 
novom kućnom redu, od ove je 
školske godine zabranjena uporaba 
mobitela za učenika od 8 do 14 
sati. Učenici mobitel mogu ponijeti 
u školu, no do posljednjeg zvona 
on mora biti ugašen i spremljen u 
torbi, čak i za vrijeme odmora. 

Odobrili učenici
-  Oni mobitel imaju, ali je on ugašen 
i nalazi se u torbi jer im odvlači 
pažnju. Naime, imali smo situaciju 
kada su svi igrali online igrice pa 
su morali osvajati bodove točno u 
određeno vrijeme. Jedva su čekali 
da zvoni i nastala je prava manija. 
Tada sam odlučila sve argumente 
staviti na papir i stati pred roditelje. 
Prijedlog je prošao raspravu, 
odobren je od strane Vijeća 
roditelja, ali i od strane učenika - 
otkrila nam je ravnateljica Melita 
Ulama, koju smo pitali i kako su 
učenici reagirali kada im je prvi 
puta predložena ova odredba.  

- Naravno, učenici su se u 
početku bunili, imali su tisuću 
protuargumenata, no mi nikada ne 
bismo donijeli takav kućni red da 

oni to nisu prihvatili. Raspravljali 
su o tome na satovima razrednika, 
iznijeli su svoje argumente na 
Vijeću učenika, a pristali smo i na 
kompromis. Tražili su da u zamjenu 
za uvođenje zabrane korištenja 
mobitela smiju nositi platnene 
tenisice umjesto papuča, što smo 
im dopustili. Jako mi je drago 
da sada, nekoliko mjeseci nakon 

uvođenja novog pravila, učenici 
imaju samo pozitivne komentare 
i kažu kako se osjećaju puno bolje 
i sigurnije, jer znaju da ih nitko 
neće fotografirati, snimati, ili 
objaviti nešto neprimjereno bez 
dozvole. Naravno, imali smo i 
nekih incidenata, da je učitelj za 
vrijeme odmora djetetu oduzeo 
mobitel, pa je roditelj morao 

doći u školu po mobitel, no sve u 
svemu moram priznati da sam jako 
ponosna na učenike jer to zaista 
lijepo funkcionira i preporučila 
bih i drugim školama da to uvedu, 
naravno, ako imaju takvu zajednicu 
kakvu imam ja, i roditelja, i učenika, 
da na taj način žele surađivati - 
kaže ravnateljica Ulama.
Ipak, roditelji danas mobitel svojem 

Tomislav PolanovićMelita UlamaMatilda Juričev Žigman
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djetetu kupuju najkasnije kada 
ono krene u prvi razred osnovne 
škole, jer im je važno da ga mogu 
kontaktirati u bilo kojem trenutku.     
Ravnateljica Melita Ulama ističe 
kako za hitne situacije postoji 
telefon u tajništvu, a sve ostalo je 
nepotrebno. 

- U tajništvu je telefon i dijete ga u 
bilo kojem trenutku može koristiti, 
a to isto vrijedi i za roditelje. Ako 
se dogodi nešto važno, roditelj 
nazove škole i mi pozovemo dijete. 
Roditelji moraju znati da su njihova 
djeca na sigurnom, moraju imati 

povjerenja u nas i nije nužno da s 
posla u 10 sati ujutro šalju poruku 
djetetu je li dobro - zaključuje 
ravnateljica, te dodaje kako, kao 
odgojno - obrazovana ustanova, 
jednostavno moraju imati neka 
pravila. 
Na tragu ovoga što se već provodi 
u klanječkoj Osnovnoj školi, sada je 
i krapinska Osnovna škola Augusta 
Cesarca. Naime, i tamo su se, kako 
nam je otkrila ravnateljica Matilda 
Juričev Žigman, pojavili problemi 
jer djeca skrivećki fotografiju i 
snimaju jedni druge, što može 

imati izrazito negativne posljedice.   
- Odlučeno je da učenici smiju 
mobitel nositi u školu, ali ga ne 
smiju koristiti za vrijeme trajanja 
nastave, a od 1. veljače niti za 
vrijeme odmora - kaže ravnateljica 
Juričev Žigman. 

Pomagalo u nastavi
U nekim drugim školama situacija 
je pak mnogo liberalnija, primjerice, 
u zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog. 

- Učenici smiju koristiti mobitele 
u hodnicima, za vrijeme školskih 

odmora, ali na nastavi ne. Čak 
kada se pišu neki testovi, učitelji 
znaju pokupiti mobitele i staviti ih 
u posebnu kutiju, te ih vrate nakon 
testa. U slučaju incidenata, koji su 
zaista vrlo rijetki, da učenici koriste 
mobitel tijekom nastave, iako je to 
zabranjeno, učitelj oduzme mobitel, 
a ovisno o prekršaju, učenik može 
dobiti i usmenu opomenu - rekao 
nam je ravnatelj škole Tomislav 
Polanović, kojeg smo pitali misli li 
da mobiteli u školi dekoncentriraju 
učenike.  

- Istina jest, da, kada prolazim 
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hodnicima, vidim učenike koji prije 
sata, umjesto da si ponove gradivo, 
radije tipkaju po mobitelima, ali 
ipak ne bih uveo potpunu zabranu 
korištenja mobitela. Digitalna 
tehnologija se sve više razvija 
i popularizira, čak i u školama, 
tako da smatram da za sada nije 

potrebno uvoditi neke drastične 
mjere, ali naravno da trebaju 
postojati neka pravila o tome kada 
se i kako mobitel može koristiti. No 
ipak, dok god je sve u granicama 
normale, nećemo uvoditi potpunu 
zabranu - zaključio je ravnatelj 
Polanović. 

Mobiteli se danas ponekad koriste 
i u nastavi, pogotovo kada učenici 
nisu u informatičkoj učionici, a 
moraju pronaći neke informacije na 
internetu, no sve troje ravnatelja 
reklo nam je kako to nije problem, 
jer u tom trenutku oni smiju izvaditi 
svoje uređaje i spojiti se na školski 

wi - fi. 
Što se tiče korištenja mobitela 
u izvannastavne svrhe, za sada, 
čini se, pravila ovise isključivo o 
stavovima ravnatelja, a vrijeme 
će pokazati hoće li mobitelima 
u osnovnim školama i zakonski 
odzvoniti.  

MIŠLJENJE STRUČNJAKINJE: DRAGICA SLAKOPER - LISICA IZ CENTRA 
ZA SOCIJALNU SKRB KRAPINA - PODRUŽNICA OBITELJSKI CENTAR

“Previše vremena na mobitelu, 
uz nedovoljno sna i druženja, 
može uzrokovati agresivnost, 
pretilost i neuspjeh u školi”

O upotrebi mobitela u osnovnim 
školama razgovarali smo i 

s Dragicom Slakoper - Lisicom, 
profesoricom psihologije iz Centra za 
socijalnu skrb Krapina - Podružnice 
Obiteljski centar. Zanimalo nas je 
kada je uopće preporučljivo djetetu 
kupiti prvi mobitel.  
- S obzirom na tako velik broj 
različitih sadržaja koji su djeci 
dostupni putem današnjih mobitela, 
na pitanje kada je preporučljivo 
djetetu kupiti mobitel ne postoji 
generalni odgovor, već je potrebno 
uvažiti zrelost djeteta, kada je dijete 

“spremno za mobitel”, pa u skladu s 
tim najbolji odgovor na to pitanje 
mogu dati upravo roditelji. Tako je, 
primjerice, s polaskom djeteta u 
školu, negdje oko sedme godine, za 
većinu djece uzrast kada im se može 
objasniti što je internet i dopustiti 
im da ga koriste uz nadzor roditelja. 
No, važno je znati da djeca prije 
desete godine imaju slabo razvijenu 
vještinu razlučivanja istine od laži, 
te ih je odmah potrebno naučiti da 
ne ostavljaju osobne podatke na 
internetu - kaže Slakoper - Lisica. 

Problemi s pažnjom
Kao negativne strane korištenja 
mobitela u osnovnoj školi, ova 
psihologinja navodi kako su 
one prvenstveno povezane s 
prekomjernom količinom vremena 
koju djeca provode u “druženju s 
mobitelom”, pred ekranom, što za 
posljedicu ima probleme s pažnjom, 
koja je jako važna za uspjeh u školi 
i za socijalizaciju uopće. Previše 
vremena za mobitelom i/ili 
računalom, uz nedovoljno kretanja, 

spavanja, druženja i igre s vršnjacima, 
može dovesti do različitih problema, 
kao što su povećana agresivnost, 
pretilost, smanjena fizička 
aktivnost, nesanica, neuspjeh u 
školi i smanjenje komunikacije u 
obitelji. Pretražujući internet bez 
nadzora roditelja, djeca mogu biti 
izložena i seksualnim ili nasilnim 
sadržajima, kao i neprimjerenim 
informacijama koje uključuju 
pornografiju, materijale i stranice 
koje potiču mržnju, nesnošljivost 
ili diskriminaciju, krvave i 
nasilne prizore, dezinformacije 
i preuveličavanje vijesti, kao i 
direktnoj komunikaciji s odraslom 
osobom koja traži neprimjerene 
odnose, kaže Slakoper - Lisica, te 
također spominje neujednačena 
školska pravila oko korištenja 
mobitela.   
- Pojedina djeca, vrlo mali broj njih, 
priznao je da su mobitele krišom 
koristili i tijekom nastave, ali i da 
su neki njihovi nastavnici, vrlo mali 
broj njih, koristili mobitele tijekom 
nastave, a što nije bilo povezano s 
poučavanjem. Dakako, korištenje 
mobitela u školskom okruženju, 
osobito tijekom nastave, ometa, 
otežava praćenje, razumijevanje i 
upamćivanje gradiva. Ukoliko je u 
školama moguće koristiti mobitele 
tijekom trajanja školskih odmora, 
pojedina djeca koja nemaju 

“dovoljno dobar mobitel” mogu se 
osjećati izolirano ili neprihvaćeno 
od vršnjaka koji se tijekom odmora 
druže preko umreženih igrica ili 
dopisuju putem mobitela, dok 
istovremeno stoje ili sjede jedni 
pored drugih. Osnovne škole, 

ravnatelji, nastavnici i stručni 
suradnici dužni su spriječiti i 
zaustaviti svaki oblik nasilja u školi, 
pa time i nasilnih oblika ponašanja 
koji proizlaze iz neprimjerenog 
korištenja mobitela u školi i u blizini 
škole, te surađivati s policijom i 
centrom za socijalnu skrb. U školi 
je važno da postoji edukacija o 
korištenju mobitela i interneta 
na siguran i odgovoran način, 
kao i o učinkovitim strategijama 
pretraživanja i brzog napuštanja 
neprikladnih internetskih stranica 

- kaže psihologinja, te dodaje kako 
važnu ulogu imaju i roditelji. 

Ništa bez nadzora
- Roditelji bi trebali imati kontrolu 
nad aktivnostima svog djeteta na 
mobitelu, internetu, društvenim 
mrežama, i osvijestiti djetetu da 
njegovo ponašanje u virtualnom 
svijetu treba slijediti norme i 
vrijednosti ponašanja koja su 
poželjna i prihvatljiva u stvarnom 

životu. Vezano uz korištenje 
mobitela, interneta, društvenih 
mreža, roditelji u dogovoru s 
djetetom trebaju uvesti jasna pravila 
oko korištenja istih, a poštivanje 
dogovorenih pravila može roditelju 
dati odgovor na pitanje je li dijete 
spremno za odgovorno korištenje 
istih. Korištenje mobitela, interneta, 
društvenih mreža treba ograničiti 
na jedan do dva sata dnevno. O 
mobitelima i računalima roditelji 
bi i sami trebali naučiti dovoljno da 
djeci mogu dati savjet i procijeniti 
što djeca na istima rade, a  kako bi 
upoznali navike i sklonosti djeteta, 
povremeno bi zajednički trebali 
pretraživati internet. U procesu 
odrastanja i osamostaljivanja 
djeteta provjeravanje njegovih 
poruka i s kim ih razmjenjuje 
u nekom trenutku postaje 
neprihvatljivo, ali nikako prije 13. 
godine dijete ne bi trebalo ostavljati 
bez brige i nadzora njegovog 
ponašanja na mobitelu i računalu - 
zaključuje Slakoper - Lisica. (jj)  

Dragica Slakoper-Lisica
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Pučko otvoreno učilište Zabok 
povodom Međunarodnog dana 
života organizira Tjedan posvećen 
djeci. Tim povodom, u četvrtak je 
otvorena izložba likovnih radova 
učenika razredne nastave Osnovne 
škole Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok pod nazivom “Otpadom 
ukrasi, Zemlju spasi!”. U ponedjeljak, 

5. veljače u 17 sati na rasporedu 
je program “Čitamo i igramo se”, 
u sklopu kojeg će se čitati bajke 
i priče za djecu, u organizaciji 
Društva Naša djeca Zabok i Gradske 
knjižnice “Ksaver Šandor Gjalski”. U 
utorak i srijedu, 6. i 7. veljače, u 18 
sati, održat će se koncert učenika 
Osnovne glazbene škole pri OŠ K. 

Š. Gjalskog Zabok. Manifestacija se 
održava četvrtu godinu zaredom, u 
suradnji s OŠ K. Š. Gjalskog Zabok, u 
svrhu promicanja likovne kulture i 
umjetnosti kod djece. Izložba će se 
moći razgledati do 7. veljače. Radno 
vrijeme 5., 6. i 7. veljače je od 15 do 
19 sati. (jj)  

OBILJEŽAVANJE MEĐUNARODNOG DANA ŽIVOTA

U ZABOKU TJEDAN POSVEĆEN MALIŠANIMA: 
Otvorenje izložbe dječjih radova i bogat program

Društvo Naša djeca Kumrovec 
u prostorijama Općine je 

proteklog vikenda proslavilo svoju 
dvadesetu obljetnicu djelovanja. 
Svečanost je obilježila dodjela 
priznanja zaslužnim članovima i 
svima onima koji su kroz proteklih 
dvadeset godina podupirali rad 
DND-a Kumrovec i omogućili njegovo 
neprekinuto djelovanje. O povijesti 
društva te poduzetim aktivnostima 
govorili su prva predsjednica 
društva Marina Budimir te aktualna 
predsjednica Marijana Žažar Iveković. 
Svečanosti su prisustvovali i načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, direktor 
ureda Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
Milan Kladnički, te 40-ak članica 
Društva, kumrovečki mališani i 
brojni drugi.

Ples pod zvijezdama
Djeca su nastupila s programom 
recitacije te specijalnim izdanjem 
plesa pod zvijezdama, koje su naučili 
i uvježbali na radionicama Društva. 
Društvo u svojem programu i planu 
provodi: dječji fašnik, obilježavanje 
Dana planeta Zemlje i Dana obitelji, 
darivanje naj učenika i naj učenice, 
organiziranje dječje likovne kolonije 
i druženja s djecom iz Dječjeg 
doma u zagrebačkoj Nazorovoj 
ulici, obilježavanje Dječjeg tjedna, 
organiziranje izrade čestitki za 
novorođenu djecu i dočeka Djeda 

Mraza, sudjelovanje na likovnim 
radionicama te sudjelovanje 
na raznim manifestacijama i 
igraonicama.

Županija, Općina, škola...
Priznanja DND-a Kumrovec dobili 
su: Krapinsko - zagorska županija, 
Općina Kumrovec, Milan Kladnički 
i TZP Kumrovec, Desinić, Zagorska 

Sela, Muzej “Staro Selo” Kumrovec, 
Osnovna škola Josipa Broza 
Kumrovec, Dječji vrtić “Jaglac” 
Kumrovec, Martina Žnidarec i Hostel 
Kumrovec, Mirjana Igrec i poduzeće 
Kamgrad, Udruga branitelja 
Domovinskog rata Kumrovec, 
Zagorska Sela, Sportsko društvo 
Kumrovec, Vlasta Ulama, Vesna 
Pleško i Sonja Špiljar. (jj)    

DRUŠTVO SVOJIM AKTIVNOSTIMA OBOGAĆUJE ŽIVOT ONIH NAJMLAĐIH

Uz zabavni dječji program i 
dodjelu priznanja DND Kumrovec 
proslavio 20 obljetnicu rada
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PROJEKT “MI SMO MALI, ALI SMO VELIKI”

Osnovnoškolci iz Oroslavja, 
Gornje Stubice i Marije 
Bistrice na radionici učili o 
dječjim pravima i obavezama
U sklopu projekta “Mi smo mali, 

ali smo veliki”, koji provodi 
Udruga mladih Feniks u suradnji 
s Osnovnom školom Oroslavje, 
Osnovnom školom Matije Gupca 
Gornja Stubica i Osnovnom školom 
Marija Bistrica, a čiji je cilj zaštita 
prava djece te njihovo unapređenje 
i promocija kako bi se omogućilo 
aktivno sudjelovanje djece u 
lokalnoj zajednici, krajem prošlog 
polugodišta održane su radionice 

“Dječja prava i obveze” u Osnovnoj 
školi Oroslavje, Osnovnoj školi Matije 
Gupca Gornja Stubica i Osnovnoj 
školi Marija Bistrica. Na radionicama 
su učenici upoznati s Konvencijom o 
pravima djeteta i temeljnim pravima 
koje proizlaze iz nje te ostalim 
dokumentima i institucijama koje 
štite njihova prava.  

Igra Memory
Cilj radionice bio je educirati djecu 
o njihovim pravima i važnosti 
redovnog ispunjavanja obveza te je 
naglašeno da jedni drugima moraju 

međusobno pomagati u zaštiti tih 
prava. Također, učenici su naučili 
da sva prava vrijede jednako za 
sve, nitko ih ne smije kršiti ili im 
oduzeti ta prava. Kako bi radionica 
bila zanimljivija, osim teorijskog 
djela, učenici su na kraju radionice 
sudjelovali i u praktičnom radu 
kroz igru “Memory”, kroz koju su 
provjerili i utvrdili naučeno na 
radionici. 
U sklopu projekta “Mi smo mali, 
ali smo veliki”, koji financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, osim 
navedenih radionica, djeca će 
se putem različitih edukativno - 
informativnih radionica informirati 

o svojim pravima i obvezama, 
važnosti prihvaćanja različitosti i 
razvijanja tolerancije te oblicima i 
mogućnostima dječjeg sudjelovanja. 

Razvoj i izgradnja
Kroz aktivnosti u sklopu projekta, 
omogućit će se djeci, kao 
najmaštovitijem segmentu društva, 
da aktivno sudjeluju u njegovom 
razvoju i izgradnji, uz istodobno 
senzibiliziranje javnosti o ovoj 
tematici i naglašavanje važnosti 
i potrebe poštivanja prava djece 
na izražavanje i sudjelovanje u 
svim onim pitanjima koja se tiču 
poboljšanja kvalitete njihova života.  
(jj)  
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UDRUGA MLADIH FENIKS I INFO CENTAR ZA MLADE “NEOS”

Na radionicama u Radoboju i 
Oroslavju učenici i zainteresirani 
građani doznali sve o volontiranju 
U Srednjoj školi Oroslavje održana 

je radionica “Mala abeceda 
volontiranja”, koja se provodi 
kao jedna od aktivnosti u sklopu 
Lokalnog volonterskog centra 

“Orkas”. Na radionici su se učenici 
upoznali s osnovnim pojmovima 
vezanim uz volontiranje, pravima i 
obvezama volontera i organizatora 
volontiranja te s važnošću, 
prednostima i dobrobitima 
volontiranja. Učenici su iz prve 
ruke mogli saznati i o volonterskim 
iskustvima svojih kolegica koje 
u sklopu Lokalnog volonterskog 

centra “Orkas” pružaju besplatne 
instrukcije učenicima iz Osnovne 
škole i Srednje škole Oroslavje.

“Aktiviraj se i volontiraj”
U sklopu Info - centra za mlade 

“Neos”, održana je i radionica 
“Aktiviraj se i volontiraj”, kroz koju 
su učenici upoznati s radom Udruge 
mladih Feniks i Info - centra za 
mlade “Neos”, predstavljene su im 
aktivnosti u koje se mogu uključiti 
te su informirani o uslugama koje 
im stoje na raspolaganju u info – 
centru. Učenicima su predstavljene 

i mogućnosti volontiranja te 
kako se i oni sami mogu uključiti 
u volonterske aktivnosti, a u 
sklopu radionice učenici su i sami 
izrazili svoje ideje i želje vezano 
uz aktivnosti u kojima bi voljeli 
sudjelovati - uređenje školskog 
okoliša, ekološke akcije, volontiranje 
sa životinjama te pružanje pomoći u 
učenju.
Na poziv Općine Radoboj i KulTuRe 
Radoboj, isti je dan održana i 
radionica “Volonterstvo u zajednici” 
za predstavnike organizacija civilnog 
društva, ustanova, njihove volontere 

i građane s područja Radoboja. Na 
radionici su sudionici upoznati s 
osnovnim pojmovima vezanima 
uz volontiranje, mogućnostima i 
zakonskom okviru volontiranja, s 
ciklusom menadžmenta volontera 
i dokumentacijom potrebnom za 
provođenje volonterskog ciklusa. 

Organizacija akcija
Sve kako bi se organizatori 
volontiranja potaknuli na razvoj 
volonterskih programa te educirali 
za organizaciju volonterskih akcija u 
svojim zajednicama.(jj)  

OVOGODIŠNJA TEMA BILA JE “KRŠĆANI NA PUTU DIJALOGA”

Pobjednici županijskog natjecanja iz 
vjeronauka su učenici Srednje škole Zlatar
Srednja škola Konjščina bila je 

domaćin županijskog natjecanja 
iz vjeronauka za učenike srednjih 
škola. Učenike i mentore prije 
natjecanja su pozdravile ravnateljica 
Srednje škole Konjščina, profesorica 
Milojka Rataić i predsjednica 
Županijskog povjerenstva za 
organizaciju natjecanja Ivančica 
Čehulić, a zajedničku molitvu 

predvodili su đakoni Slavko 
Milaković i Berislav Vrljić. Tema 
natjecanja bila je “Kršćani na putu 
dijaloga”. Najviše uspjeha imali su 
učenici Srednje škole Zlatar, David 
Martinuš, Antonija Pišković, Tamara 
Ožvald i Mihael Vnučec, koje je 
pripremala vjeroučiteljica Martina 
Bistrović. (jj)  
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NA STRUČNOM SKUPU POVODOM OBILJEŽAVANJA DANA MIMOZA, 
PREDAVANJA ODRŽALI DANIJELA BATAS I RAJKO FUREŠ 

“Od raka vrata maternice godišnje 
oboli 400 žena, a umre njih 150”

U Centru za mlade u Zaboku 
održan je stručni skup povodom 

obilježavanja Europskog tjedna 
borbe protiv raka vrata maternice te 
Svjetskog dana mimoza.
Već 12 godina zaredom, Europski 
tjedan borbe protiv raka vrata 
maternice obilježava se s ciljem 
jačanja edukacije i brige za zdravlje 
žena, kako bi se još jednom naglasila 
važnost dobre zdravstvene edukacije 
u zaštiti zdravlja žena, pomažući im 
da razumiju važnost pravodobne 
prevencije raka vrata maternice 
i motivirajući ih na korištenje 
dostupnih zdravstvenih pregleda i 
usluga. Organizatori stručnog skupa 
bili su Krapinsko – zagorska županija 
u suradnji s Općom bolnicom Zabok i 
bolnicom hrvatskih veterana. Ispred 
Krapinsko – zagorske županije, 
prisutne je pozdravila pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug, a gosti 

predavači bili su Danijela Batas i 
Rajko Fureš s Odjela ginekologije i 
porodništva OB Zabok.

Prisustvovali učenici
Predavanju su prisustvovali učenici 
i učenice srednjih škola i osmog 
razreda osnovnih  škola s područja 
županije te zdravstveni djelatnici i 
djelatnice, kao i ostali zainteresirani 
građani i građanke. U prvom dijelu 
predavanja, Fureš je prisutne 

upoznao s potencijalnim spolnim  
bolestima i njihovom prisutnošću, a 
u nastavku je predavanja Danijela 
Batas je nastojala približiti važnost 
prevencije, pravovremenog 
informiranja te širenja kolektivne 
svijesti o opasnosti raka vrata 
maternice, koji je druga najčešća 
vrsta raka među ženama u svijetu, 
pri čemu je naglašeno da je svaka 
žena u opasnosti, a samo u Hrvatskoj 
godišnje oboli oko 400 žena, te umre 

njih oko 150. Dobro organizirani 
probir može smanjiti smrtnost od 
raka vrata maternice za 80 posto, 
pa je dr. Batas tom prilikom pozvala 
prisutne na širenje svijesti o važnosti 
prevencije i redovitih kontrola.

Oportunistički probir
U Hrvatskoj se probir provodi 
oportunistički, a u pripremi je 
pilot - projekt organiziranog probira, 
čiji je cilj unapređenje provedbe 
preventivnog programa te uvođenje 
HPV testa kao primarnog testa 
probira za žene iznad 30 godina 
starosti. Najučinkovitija metoda 
prevencije raka vrata maternice 
je odlazak na redovite testove 
probira na rak vrata maternice, 
koji omogućuju detekciju ranih 
staničnih promjena. Također se u 
cilju prevencije raka vrata maternice, 
prema novijim istraživanjima, 
preporučuje i cijepljenje protiv 
HPV-a. (ZI)    

Udruga distrofičara Krapina u 
suradnji s Malonogometnim klubom 
Jesenje i članovima navijača Dinama 
Krapinsko - zagorske županije 
protekle je nedjelje organizirala 
humanitarnu futsal utakmicu za 
svoju članicu Tinu Bračun koja boluje 
od spinalne mišićne atrofije. 
U humanitarnoj akciji prikupljeno 
je 42.650 kuna, od čega 24 tisuće 
kuna od prodaje ulaznica, 4620 
kuna licitacijama za dresove 
Malonogometnog kluba Jesenje 
i Futsal Dinama, 8510 kuna 
donacijama na utakmici, dok je 
5520 kuna donacija uplaćeno na žiro 
račun, s danom 31. siječnja 2018. 
godine.
U tu svrhu otvoren je i poseban žiro 
račun, na koji se još uvijek mogu 
uplaćivati donacije za Tinu, sve do 

9. veljače. Dodatne informacije 
zainteresirani mogu dobiti u 
Udruzi distrofičara Krapina, a sva 
prikupljena sredstva, namijenjena 
Tininom liječenju, nakon zatvaranja 
računa bit će uplaćena na njezin žiro 
račun.  

- Ovim putem se zahvaljujemo svima 
koji su na bilo koji način doprinijeli 
ovoj humanitarnoj akciji. Posebno 
hvala onima koji su se odazvali 
na utakmicu, na čelu s igračima 
Malonogometnog kluba Jesenje 
i Futsal Dinama, hvala ekipama 
koje su odigrale turnir prije same 
utakmice, hvala mažoretkinjama, 
hvala Miljenku Merkašu i Zlatku 
Krajcaru na kupnji dresova, hvala 
svim pravnim i fizičkim osobama na 
uplaćenim donacijama te lokalnoj 
zajednici na podršci i, naravno, 

ZAGORCI OPET UJEDINJENI ZA POMOĆ DJEVOJČICI KOJA BOLUJE OD SPINALNE 
MIŠIĆNE ATROFIJE

U humanitarnoj akciji za Tinu Bračun 
do sada prikupljeno 42.650 kuna

medijima na praćenju - poručuju 
organizatori, Udruga distrofičara 

Krapina i zagorski Bad Blue Boysi, 
kao i Tinini roditelji. (jj)   
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“KRAPINA GRLI ZA RIJETKE”: IZ SREDIŠTA ŽUPANIJE KRENULA KAMPANJA 
HRVATSKOG SAVEZA ZA RIJETKE BOLESTI, KOJA ĆE OBUHVATITI 20 GRADOVA

- Bolujem od miastenije nekih 30-
ak godina. Trošim kortikosteroidnu 
terapiju svaki drugi dan, koja ostavlja 
posljedice na organizam i nikad ne 
znate što će biti, ali zadovoljna sam 
jer mogu normalno raditi, a došla 
sam i do mirovine - kaže Krapinčanka 
Vesna Cimić, prvostupnica 
fizioterapije u Općoj bolnici Zabok, 
ujedno i jedna od 700 članova 
Hrvatskog saveza za rijetke bolesti.  
Naime, iz Krapine je jučer, pod 
nazivom “Krapina grli za rijetke”, 
krenula kampanja Hrvatskog saveza 
za rijetke bolesti, u sklopu koje će 
članovi Saveza obići 20 hrvatskih 
gradova, s ciljem informiranja 
i edukacije građana o rijetkim 
bolestima.  

Multidisciplinaran pristup 
- Kada smo počeli razmišljati o 
obilježavanju Međunarodnog dana 
rijetkih bolesti 28. veljače, prvo nas 
je zanimalo što ljudi uopće znaju 
o rijetkim bolestima. Pitali smo 
pojedince iz svoje okoline, no oni 
nam nisu znali dati nikakvu povratnu 
informaciju, Upravo zato želimo 
ispričati priče naših članova iz cijele 
Hrvatske, prikupiti iskustva, želimo 
stupiti u kontakt s koordinatorima 
za rijetke bolesti, a to su liječnici 
odabrani od Ministarstva zdravstva, 
kako bi i njihova uloga zaživjela. 
Naime, sve rijetke bolesti zahtijevaju 
multidisciplinaran pristup liječenju 
i skrbi i zato se treba uključiti što 
više interesnih skupina iz cijele 
Hrvatske - otkrila nam je Tamara 
Kvas, voditeljica kampanje.
I Vesna Cimić jedna je od članica 

koja je s nama, ali i s drugim 
zainteresiranim građanima, 
podijelila svoju životnu priču.  

- Naravno, ponekad mi je malo 
teže na poslu, vidi se na meni, ali 
uspjela sam, a i kod kuće obavljam 
kućanske poslove, onoliko koliko 
mogu. Inače, miastenija gravis je 
neomuskularno oboljenje. Različito 
se očituje, mogu biti zahvaćeni 
gornji ili donji ekstremiteti, a kod 
mene su zahvaćeni mišići za žvakanje, 
gutanje, govor, dakle, ja spadam u tu 
populaciju koja ima rjeđe simptome. 
Upravo zato, važno je educiranje 
i informiranje, jer kako je jednom 
prilikom rekla moja liječnica, sa 

svakom bolešću treba biti prijatelj, 
koliko je god to moguće - ističe V. 
Cimić.

Strpljivost i ustrajnost
Hrvatski savez za rijetke bolesti 
broji, kao što je već spomenuto, 
700 članova, od toga 12 članova s 
područja Krapine, iako struka navodi 
kako je u Hrvatskoj oko 250 tisuća 
oboljelih.  

- Velik broj pojedinaca ostao je 
zatvoren, ne želi ispričati svoju priču, 
što je vrlo važno, zbog problematične 
i teške dijagnoze i procesa - dodaje T. 
Kvas. 
Podršku kampanji pružila je i 

zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Ono što sam naučila od ljudi koji 
boluju od nekog oblika rijetkih 
bolesti, jest da treba biti strpljiv, 
ustrajan i izuzetno pozitivan. Drago 
mi je da je kampanja krenula iz 
Krapine, mi ćemo se potruditi da 
informacije o rijetkim bolestima 
dođu do što većeg broja ljudi, jer, 
kao što kažu članovi Saveza, ljude je 
važno informirati, a oboljeli moraju 
podijeliti svoje priče, jer rijetke 
bolesti su zdravstveni problem, ali i 
psihološki i sociološki problem i pred 
tim ne treba zatvarati oči - zaključila 
je Petek. (ab, jj)    

I DRUGA HUMANITARNA AKCIJA POLUČILA ODLIČAN USPJEH

Zaposlenici devet humskih poduzeća 
za malenu Tinu prikupili 34.350 kuna
U humanitarnu akciju za 

sedmogodišnju Tinu Bračun 
uključili su se i gospodarstvenici 
s područja općine Hum na Sutli, 
gdje Tina živi. Humanitarna akcija 

“Zaposlenici humskih poduzeća 
za Tinu Bračun” provodila se od 
21. do 28. siječnja, a uključilo se 
devet humskih poduzeća: Krklec 
trgovina d.o.o., BDF servis, Brenta, 

Impso d.o.o., GP Špiljak, Straža IMO 
d.o.o., Krklec metal, Straža plastika, 
Omco d.o.o. Prikupljeno je 34.350 
kuna, a taj je novac namijenjen 
rehabilitacijskim tretmanima, s 

obzirom na to da Tina boluje od 
progresivne bolesti te je nužno 
očuvati njezinu sadašnju funkciju 
mišića dok ne dođe do realizacije 
liječenja. (jj)   

Tamara Kvas Vesna Cimić

“Sa svakom bolešću treba biti 
prijatelj, koliko je to moguće”
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RASPISANA TRI NATJEČAJA

Grad Pregrada za udruge u ovoj godini 
osigurao više od 400 tisuća kuna
Grad Pregrada i Sportska zajednica 
grada Pregrade raspisali su natječaje 
za financiranje projekata udruga u 
2018. godini. Raspisana su ukupno tri 
natječaja, s obzirom na programska 
usmjerenja samih udruga. Natječaj za 
udruge u kulturi i tehničkoj kulturi vri-
jedan je ukupno sto tisuća kuna, dok je 
natječaj za udruge koje su programski 
i projektima usmjerene na područje 
odgoja i obrazovanja, socijalne skrbi, 
zdravstva, razvoja i demokratizacije 
društva, razvoja mjesne samou-
prave, gospodarstva, zaštite okoliša, 

poljoprivrede, zavičajne tradicijske 
baštine, povećanja turističke ponude, 
očuvanje digniteta i promicanju istine 
o Domovinskom ratu, psihološkog i 
socijalnog osnaživanja te podizanja 
kvalitete življenja hrvatskih branitelja 
na području grada Pregrade ukupno 
vrijedan 50 tisuća kuna. Natječaj 
Sportske zajednice grada Pregrade 
vrijedan je 272 tisuće kuna. Cilj 
natječaja raspisanog za udruge u 
sportu je povećanje kvalitete života 
djece, mladeži te svih građana kroz 
provođenje sportskih programa 

treninga i natjecanja u sportskim 
klubovima grada te kroz sportsku rek-
reaciju, zatim razvijanje i provođenje 
učinkovitih i održivih aktivnosti koje 
će pridonijeti razvoju sporta u cjelini 
i sportskih vještina, posebice djece 
i mlađih dobnih skupina, te razvi-
janju amaterskog sporta, odnosno 
rekreacije kao zdravog stila života za 
sve dobne skupine. Grad Pregrada u 
ovogodišnjem je proračunu za udru-
ge osigurao znatno veća sredstva u 
odnosu na 2017. godinu. (jj) 

GRAD PREGRADA OBJAVIO JAVNI POZIV ZA ISTICANJE KANDIDATURA

Traže se novi članovi Savjeta mladih

U cilju ispitivanja zainteresiranosti 
fizičkih i pravnih osoba, Općina Mače 
je uputila javni poziv za dostavu 
pisama namjere radi davanja u zakup 
triju poslovnih prostora u vlasništvu 
Općine. Poslovni prostori se nalaze 
u prizemlju općinske zgrade u 
središtu Mača i mogu se razgledati 
radnim danom. Informacije vezane 
uz poslovne prostore mogu se dobiti 
u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Mače,  radnim danom od 7 
do 15 sati i na broj telefona 049/502-
327.
Pismo namjere potrebno je dostaviti 
na adresu: Općina Mače, Mače 30, 
49251, Mače, na pažnju općinske 
načelnice, s naznakom:  Iskaz 
interesa za zakup poslovnih prostora 
u vlasništvu Općine Mače ili na mail 
adresu: opcina.mace@kr.t-com.hr. 
(jj)  

OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA DOSTAVU PISAMA 
NAMJERE

Općina Mače daje u zakup 
tri poslovna prostora

Općina Mihovljan je objavila 
godišnji plan natječaja za 

financiranje programa i projekata 
udruga u 2018. godini, za što je u 
proračunu ove godine predviđena 
ukupno 301 tisuća kuna, a 
rasporedit će se u pet područja 
financiranja. 
Za javne potpore u gospodarstvu 

planira se utrošiti 80 tisuća kuna, za 
kulturu 13 tisuća kuna, za projekte 
u socijalnom području, vezane za 
brigu o osobama s invaliditetom i 
posebnim potrebama, te programe 
brige za djecu, mlade i osobe treće 
životne dobi 26 tisuća kuna, te za 
programe sportskih udruga 173 
tisuće kuna. (jj)  

OBJAVLJEN GODIŠNJI PLAN NATJEČAJA

Općina Mihovljan u ovoj 
godini osigurala ukupno 
300-tinjak tisuća kuna za 
udruge, najviše za sport

Sadašnjem sazivu Savjeta mladih 
grada Pregrade mandat istječe 

6. srpnja. Sukladno odredbama 
Zakona o savjetima mladih i 
gradske Odluke, na službenoj 
internetskoj stranici grada Pregrade 
objavljen je Javni poziv za isticanje 
kandidatura, te se pozivaju 
ovlašteni predlagatelji na dostavu 
prijedloga. Rok za podnošenje je 30 
dana od dana objave javnog poziva 
na mrežnim stranicama grada. (jj)   
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DOBRA ZABAVA JE ZAJAMČENA, A U ODABIRU MASKE DAJTE MAŠTI NA VOLJU 

Sutra Fašničke špelancije v Oroslavju

“Fašničke špelancije v Oroslavju” 
održat će se sutra s početkom u 13 
sati. Povorka maskiranih kreće u 13 
sati ispred Oro konfekcije, Ulicom 
Milana Prpića, pa sve do glavnog 
gradskog trga. Svi maskirani trebaju 
biti u dvorištu “Oro konfekcije” 
najkasnije do 12.30 sati.
Na trgu će se održati ceremonija 
osude i spaljivanja fašnika, te 
proglašenje pobjednika, uz 
zabavni program. U šatoru će 

biti organizirana okrjepa za sve 
sudionike, a iz Turističke zajednice 
grada Oroslavja poručuju kako je 
dobra zabava zajamčena. Tijekom 
održavanja manifestacije, točnije, 
od 12.30 do 16.30 sati, bit će 
zatvorena Ulica Milana Prpića 
od crkve do Pansiona “Zagi”, a 
obilazni pravac će biti od župne 
crkve do križanja s kružnim tokom 
kod nogometnog igrališta i tzv. 

“oroslavska zaobilaznica”.(jj)  

OPĆINA STUBIČKE TOPLICE POZIVA SVU DJECU I RODITELJE NA TRADICIONALNI 
DJEČJI FAŠNIK

Maskirane mališane zabavljat će 
klaun Srećko, a uživat će u plesu, 
balonima, krafnama i slatkišima
Općina Stubičke Toplice u suradnji 

s Turističkom zajednicom, 
Osnovnom školom “Vladimir Bosnar” 
i Dječjim vrtićem “Zvirek”, u utorak 
organizira tradicionalni dječji 
maskenbal u Parku Maksimilijana 
Vrhovca.  
Pozivaju se djeca i roditelji da se 
pridruže veseloj fašničkoj povorci 
koja će se formirati i krenuti u 14.30 
sati od Osnovne škole Vladimir 
Bosnar. U prigodnom programu 
koji počinje u 15 sati kod kapelice 

sv. Katarine, nastupit će klaun 
Srećko s predstavom “Klaunovska 
posla”, zatim slijede dječji plesovi na 
popularne dječje pjesmice i izrada 
poklon figura od balona.
Po završetku programa, djeca će se 
moći počastiti slatkišima, krafnama i 
sokovima. Svi zainteresirani roditelji i 
djeca topličkog kraja pozvani su da se 
pridruže veselom topličkom fašniku, 
a u slučaju lošeg vremena, program 
će se preseliti u prostor Dječjeg vrtića 

“Zvirek”. (jj)  
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ODAZOVITE SE I POMOZITE U SAKUPLJANJU PRILOGA ZA HRANU I 
VETERINARSKE TROŠKOVE

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA

Udruga “Vita” organizira 
buvljak za zagorske šapice

Za predsjednika GO ZDS-a 
Oroslavje izabran Darko Buklec

Udruga za zaštitu i promicanje prava 
životinja “Vita” ove subote od 11 do 
14 sati u prostoru gradske tržnice 
u Krapini organizira humanitarni 
buvljak. Zainteresirani građani moći 
će nabaviti potrepštine i ukrase za 
kuću, odjeću i obuću u odličnom 
stanju, knjige, a sve u zamjenu za 
donaciju namijenjenu životinjama 
o kojima brine Udruga “Vita”. Sav 
prihod bit će utrošen na hranu i 
veterinarske troškove. 

- Dođite, povedite susjedu, prijateljicu, 
djecu i pse i uživajte zajedno s nama - 
poručuju iz Udruge “Vita”. (jj) 

Gradska organizacija Zagorske 
demokratske stranke Oroslavje 
održala je izbornu skupštinu na kojoj 
je za predsjednika izabran Darko 
Buklec, a za potpredsjednike Milan Leš 
i Mario Cukovečki. GO ZDS Oroslavje 
ima dva člana u Gradskom vijeću,  
koji su istaknuli da će podržati važne 
projekte, poput izgradnje dječjeg 
vrtića, rekonstrukcije školske sportske 
dvorane, osnivanje komunalnog 
poduzeća, pokretanje rada Zelene 
tržnice, izradu projekta za gradnju 
Doma za starije osobe i dr.. Dodali su i 
kako će raditi na stvaranju kvalitetnijih 
uvjeta za rad i život građana Oroslavja. 
(jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U ORGANIZACIJI UDRUGE “ANGELJEKI” I OSNOVNE ŠKOLE STJEPANA RADIĆA

U Brestovcu Orehovičkom gostuje 
legendarni novinar Goran Milić 
Udruga “Angeljeki” iz Brestovca 
Orehovičkog organizira još jednu 
zanimljivu tribinu, koja će se 
održati u petak, 9. veljače, s 
početkom u 18 sati u obnovljenoj 
staroj školi u Brestovcu 
Orehovičkom. Gost tribine pod 
nazivom “Putujmo s Goranom 
po svijetu i vratimo se doma”, 
je legendarni novinar Goran 
Milić. On će prisutne podsjetiti 
na svoje putopise i reportaže 
koje je stvarao diljem svijeta, 
a progovorit će i o izazovima 
današnjice u Hrvatskoj i svijetu, 
u svjetlu svojih iskustava života i 
rada u inozemstvu.
Organizatori tribine su Udruga 

“Angeljeki” i Osnovna škola 
Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog, a ulaz je besplatan.
 (jj)  

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO KRAPINA POTPISALO POVELJU O 
PRIJATELJSTVU SA SLOVENSKIM PGD-OM METLIKA

“Ni granice ni politika nisu 
prepreka vatrogascima u 
njihovoj vrhunskoj suradnji”

Na 149. izborno - izvještajnoj 
skupštini Prostovoljnog gasilskog 
društva Metlika iz Republike 
Slovenije, potpisana je povelja o 
prijateljstvu između PGD-a Metlika 
i DVD-a Krapina. Na taj način 

“formalizirano” je višegodišnje 
prijateljstvo tih dvaju društva, koje 
je započelo prije nekoliko godina, 
prilikom posjeta slovenskog društva 
s njihovom djecom i mladeži Muzeju 
krapinskih neandertalaca, kada 
su prvi puta posjetili i krapinske 
vatrogasce. 
Povelju o prijateljstvu potpisali su 
u ime DVD-a Krapina predsjednik 
Dražen Strabić te u ime PGD-a 
Metlika predsjednik Amir Mehadžić. 
Tom prilikom je istaknuto da 
granice i politika ne predstavljaju 
nikakav problem vatrogascima 

u njihovoj suradnji i druženju. 
Potpisivanju povelje o prijateljstvu 
nazočio je i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, koji je bio 
predsjednik DVD-a Krapina u 
vrijeme kad je počela suradnja tih 
dvaju vatrogasnih društva, te župan 
Občine Metlika Darko Zevnik. Od 
strane DVD-a Krapina, nazočili su 
potpredsjednik Vjekoslav Kranjčec, 
tajnica Tanja Matković te drugi 
članovi društva. PGD Metlika je 
najstarije slovensko vatrogasno 
društvo koje sljedeće godine 
slavi 150. godišnjicu postojanja i 
djelovanja.
DVD Krapina već od prije ima 
potpisane povelje o bratimljenju i 
prijateljstvu sa PGD-om Kozje, PGD-
om Ptuj, FF-om Fürstenfeld i PGD-
om Maribor Mesto. (jj) 
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U KRAPINI OTVORENA IZLOŽBA KOJA ĆE VAS ODVESTI NA JEDINSTVENO PUTOVANJE

Otkrijte skrivene ljepote 
Hrvatskog zagorja dočarane 
kistom članica zagrebačke 
likovne udruge “Ama Artem” 

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina u četvrtak je otvorena 
izložba slika “Ljepote Hrvatskog 
zagorja”, članica zagrebačke likovne 
udruge “Ama Artem”. Sve okupljene 
na otvorenju izložbe pozdravili su 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina, ravnateljica POU-a 
Krapina Grozdana Pavlović te 
predsjednica udruge “Ama Artem” 
Dražena Bašić Lovrić, dok je program 
vodila kustosica Galerije grada 
Krapina Vesna Kunštek. 

Glazbeni program
Izložbu je otvorio zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, koji je zahvalio 
organizatorima izložbe te svim 
autoricama slika iz likovne udruge na 
odabiru teme. 

- Kad gledamo sve ljepote na ovim 
slikama, prizore našeg Zagorja iz 
perspektive umjetnika, stvarno 

možemo reći da je Hrvatsko zagorje 
bajka na dlanu – rekao je Ferek - 
Jambrek.
Program otvorenja uveličao je Zbor 
Srednje škole Krapina, a Štefanija 
Jakopčević je pročitala i dvije svoje 
pjesme.

Treća izložba
Udruga “Ama Artem” osnovana 
je 2008. godine te je prvenstveno 
aktivno prisutna u kulturno - 
umjetničkom životu grada Zagreba, 
kroz skupne i samostalne izložbe 
žiriranog, revijalnog ili humanitarnog 
karaktera. Ovo je treća izložba 
udruge u Krapini. Prošle godine 
radilo se o tematskoj izložbi 

“Hrvatsko podmorje”, a 2016. godine 
o izložbi “Carstvo životinja”. U sklopu 
izložbe “Ljepote Hrvatskog zagorja”, 
izložene su 32 slike koje je naslikalo 
15 autorica, tehnikom ulja i akrila na 
platnu. (jj)  
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ISPOVIJEST O BOLI I POBJEDI

UPOZNAJTE ŽIVOT JEDNOG OD NAJOZLOGLAŠENIJIH SLAVONSKIH VELIKAŠA

“ŠEST MILIMETARA”: Josipa 
Pavičić Berardini u Krapini 
predstavila svoju novu knjigu 
o borbi s karcinomom dojke

U Muzeju seljačkih buna otvara 
se izložba “Franjo Tahy i 
Tahyjev grad u Donjoj Stubici”

Poznata spisateljica Josipa Pavičić 
Berardini u Gradskoj je knjižnici 
Krapina predstavila svoju knjigu 

“Šest milimetara – ispovijest o boli 
i pobjedi”, u kojoj opisuje svoju 
borbu s teškom bolešću. Dijagnoza 
karcinoma dojke u 35. godini 
donijela joj je i strah i tjeskobu, ali i 
odluku da bolest prihvati i kroz nju 
prođe svjesna izbora koji su pred 
njom. Krapinskoj publici na emotivan 
je način dočarala transformaciju 
svoje osobnosti na koju ju je ta 
bolest natjerala, a u svojoj ispovijesti, 
autorica iskreno opisuje suočavanje s 
najtežim odlukama u životu te pritom 
navodi sve što bi moglo zatrebati 

Povodom obilježavanja 445. 
obljetnice završne bitke Velike 
seljačke bune iz 1573. godine, u 
Muzeju seljačkih buna u petak, 
9. veljače, u 18 sati otvorit će 
se izložba “Franjo Tahy i Tahyjev 
grad u Donjoj Stubici”. Na izložbi 
će biti predstavljen život jednog 
od danas najozloglašenijih 
slavonskih velikaša, kao i javna 
percepcija njegove ličnosti u 
historiografiji, umjetnosti i 
popularnoj kulturi. 

Šenoin rukopis
Uz zanimljive arheološke 
nalaze iz razdoblja 15. - 17. 
st. i maketu utvrde u Donjoj 
Stubici, posebno mjesto zauzima 
preklopni sunčani sat iz 16. st. 
pronađen prilikom istraživanja, 
a koji je posebno prezentiran 
kratkim filmom. Na izložbi 
se planiraju izložiti knjige i 
ilustracije iz druge polovice 

čitateljicama u sličnim životnim 
okolnostima – od prehrambenih 
režima koje je primjenjivala do 
mailova koje je dobivala nakon 
izlaska u javnost.
Prigodno, 30 posto sredstava od 
prodanih knjiga, namijenjeno je 
kupnji aparata za intraoperativno 
zračenje. (jj)  

19. i 20. st., te likovna djela 
inspirirana Seljačkom bunom 
iz fundusa Muzeja seljačkih 
buna, koja dočaravaju  Franju 
Tahya u književnosti i likovnim 
umjetnostima. Kako je u stalnom 
postavu Muzeja seljačkih buna 
izložena nadgrobna ploča Franje 
Tahya, postav će se obogatiti 
video-projekcijom nadgrobnog 
spomenika Franje Tahya.
Posebno će se samo prigodom 
otvorenja, a zahvaljujući Kući 
Šenoa u Zagrebu, posjetiteljima 
predstaviti jedina sačuvana 
originalna stranica rukopisa 
romana Augusta Šenoe “Seljačka 
buna”, koji se čuva u spomenutoj 
Kući, kao i originalna djela 
Nikole Istvanffya i kasnije 
Jurja Rattkaya, koji prvi u 
historiografiji opisuju Seljačku 
bunu. Od arheoloških nalaza koji 
će se izložiti na izložbi zanimljiva 
je i masivna konstrukcijska greda 

iskopana na Tahyjevom gradu. Na 
izložbi će se, uz crtež Duje Medića, 
izložiti i portret Franje Tahyja 
slikara Antuna Boris Švaljeka. 

“Bitka kod Stubice”
Ovaj projekt ostvaren je uz blisku 
suradnju s Društvom Kajkaviana 
iz Donje Stubice, Hrvatskim 
državnim arhivom, Kućom Šenoa u 
Zagrebu i Hrvatskom akademijom 
znanosti i umjetnosti. Izložba će 
se otvoriti u sklopu programa 
manifestacije “Bitka kod Stubice”, 
koju organizira Turistička 
zajednica područja Donja Stubica 
i Gornja Stubica, a u kojoj svojim 
aktivnostima već dugi niz godina 
sudjeluje i Muzej seljačkih buna. 

“Bitka kod Stubice” održava se 
deseti, jubilarni put, a svečanost 
otvorenja izložbe održat će se na 
samu obljetnicu završne bitke. 
Autorica izložbe je dr. sc. Ivana 
Škiljan.  (jj)  
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NAKON USPJEŠNOG IZLETA U KATSCHBERG, ZAGORSKA PODRUŽNICA 
HRVATSKE UDRUGE LJUBITELJA SKIJANJA NAJAVILA NOVU DESTINACIJU

Prijavite se za izlet u Bad 
Kleinkirchheim, gdje, osim 
u skijanju, možete uživati i 
u kupanju te saunama
Sedam autobusa Hrvatske udruge 

ljubitelja skijanja i snowboardanja 
iz svih podružnica te ukupno 350 
članova uputilo se prošle subote u 
austrijski Katschberg, na još jedan 
izlet u organizaciji HULJS-a. Bio je 
to ujedno drugi izlet HULJS-ove 
podružnice u Zagorju, ali ne i zadnji 
ove sezone. Tek pokoje slobodno 
mjesto u autobusu za Katschberg 
pokazuje koliko su ljudi prepoznali 
čar i druženje ljubitelja skijanja i 
snowboardanja, te kvalitetan rad 
svih ljudi u organizacijskom djelu, 
poručuju iz Udruge. 

Škola skijanja
Uz pomoć partnera MAH Sporta, 
organiziran je veliki test Volkl skija, 
pa su se mogli iskušati svi modeli 
te je svatko mogao isprobati skiju 
koja bi njemu najbolje odgovarala, 
uz savjete stručnjaka iz MAH Sport. 
Također, izvrsno napreduje i HULJS 
škola skijanja pod vodstvom državnog 
demonstratora i člana DEMO Teama 
Davora Puhaka. U Katschbergu je 
u školi sudjelovalo 20-ak polaznika, 

ponajviše odraslih, podijeljenih 
u tri skupine - naprednu, srednju 
početnu i početnu. Svi članovi bili 
su oduševljeni Katschbergom te su 
izrazili želju za još jednim izletom. 
Nova destinacija je Bad 
Kleinkirchheim, gdje je 17. veljače 
najavljen dolazak 300 HULJS-ovaca, 
a u autobusu koji polazi iz Krapine, 
ostalo je još 15-ak mjesta. Kotizacija 
za izlet je 180 kuna, skipass za odrasle 
je 33 eura, 26,50 eura za mladež 

i 17 eura za mlađe od 15 godina. 
Novost je mogućnost cjelodnevnog 
kupanja u Thermama RommerBad, 
s pogledom na skijalište. Cijena 
karte za cjelodnevno kupanje s 
korištenjem sauna je 23 eura, što 
svatko posebno kupuje na blagajni. 

Tamburaši i kuhano vino
Kao i svaki puta do sada, druženje 
završava uz svirku tamburaša, te uz 
kuhano vino, čaj i kobasice. (jj)   
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PROJEKT “AKTIVNA HRVATSKA” U ZAGORJU: VJEŽBAJTE S RENATOM SOPEK I 
TRENERIMA S KINEZIOLOŠKOG FAKULTETA

Današnji trening u donjostubičkoj 
sportskoj dvorani prvi će otvoriti 
najbolji hrvatski sportaš Tin Srbić
Svjetski gimnastički prvak na preči Tin 
Srbić, kao osobni izaslanik predsjednice 
RH Kolinde Grabar - Kitarović, otvorit 
će prvi ovogodišnji trening sportsko 
- edukativnog projekta “Aktivna 
Hrvatska”. 
Vježbanje pod vodstvom trenerskom 
tima Kineziološkog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu održat će se ove subote s 
početkom u 11 sati u sportskoj dvorani 
Stubica. Projekt se održava u suradnji 
s Gradom i Turističkom zajednicom 
Donja Stubica. Tin u Zagorje dolazi kao 
najbolji sportaš Hrvatske u 2017. godini 
prema izboru Hrvatskog olimpijskog 
odbora i Sportskih novosti, a upravo 
je primio i priznanje Zlatnu značku 
Svjetske gimnastičke federacije. Titulu 
svjetskog prvaka branit će ove godine 
na prvenstvu u Dohi.

U Donjoj Stubici, tim zagrebačkog 
Kineziološkog fakulteta predstavit 
će trening vlastitom težinom, kojem 
mogu pristupiti svi, bez obzira na 
razinu tjelesne spremnosti. Uz sam 
trening, kineziolozi Biotreninga, 
liječnici Hrvatske liječničke komore 
i nutricionisti “Definicije hrane” 
savjetima i edukacijom predstavit će 
sveobuhvatni plan zdravog i aktivnog 
života. Trening vodi kineziolog Ivan 
Antunović, program će voditi Renata 
Sopek, a trening će podržati i poznate 
osobe iz hrvatskog sportskog i 
društvenog života. Sve sudionike na 
treningu u Donjoj Stubici darivat će 
partneri projekta. Za treninge diljem 
Hrvatske prijavite se putem službene 
web stranice: www.aktivnahrvatska.hr.
 (jj)  

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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SVEČANO PROGLAŠENJE

NEZAVISNA UDRUGA MLADIH POZIVA: 

Najbolji sportaši Marije Bistrice 
su Dora Brlek i Dino Čukman

ZNATE SVE O SPORTU?  
Prijavite se i dokažite!

U četvrtak je održana svečanost 
proglašenja najboljih sportaša 
Marije Bistrice za 2017. godinu. 
Najboljima su proglašeni Dora Brlek 
iz Nanbudo kluba Marija Bistrica i 
Dino Čukman iz Streljačkog kluba 
Marija Bistrica. Najbolju žensku 
ekipu ima Nanbudo klub Marija 
Bistrica, a najbolju mušku ekipu 
Streljački klub Marija Bistrica. U 
juniorskoj kategoriji najboljima 
su proglašeni Mauricija Ozimec iz 
Nanbudo kluba Marija Bistrica, Filip 
Čukman iz Savate kluba Kobra, te 
ženska ekipa Nanbudo kluba Marija 
Bistrica, a u kadetskoj Doris Babić 
iz Nanbudo kluba Marija Bistrica, 
Matija Bingula iz Savate kluba Kobra, 
te mlađi pioniri NK Mladost Marija 
Bistrica. Najbolji sportski djelatnik 
općine Marija Bistrica u 2017. godini 

je Darko Milošić, trener u Savate 
klubu Kobra, koji je pak proglašen 
najboljom sportskom udrugom. 
Dodijeljena su i priznanja za sportske 
dosege, koja su dobili Ana Julija 
Bertić, Ivona Huljak i Borna Hajdek 
iz Nanbudo kluba Marija Bistrica, 
te Lovro Brezovečki, Franjo Kranjec 
i Mihael Bingula iz Savate kluba 
Kobra kod kadeta, Leon Švenda 
iz Nanbudo kluba Marija Bistrica 
kod juniora, te seniori Ivica Babić 
iz Savate kluba Kobra, Darko Galoić 
iz Streljačkog kluba Marija Bistrica, 
kao i Petar Jakopec i Marko Ležaić 
iz Nanbudo kluba Marija Bistrica. 
Priznanja sportašima dodijelili su 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
i tajnik Športske zajednice Krapinsko 

- zagorske županije Branko Piljek. (ZI) 
 

Nezavisna udruga mladih iz 
Lepoglave ove subote, s početkom 
u 19 sati organizira tematski 
Quiz night. Radi se o jednom u 
nizu kvizova koji će se održati 
tijekom ove godine, a tema prvog 
ovogodišnjeg Quiz nighta je sport. 
Kao i u dosadašnjim kvizovima, 
ekipa se može sastojati od najviše 
četiri člana, koji će moći pokazati 
svoje znanje o nogometu, košarci, 
rukometu, tenisu i drugim 
sportovima. Kviz će se održati 

u Caffe baru Chipka na adresi 
Trg 1. hrvatskog sveučilišta 1 u 
Lepoglavi. Svi zainteresirani za 
sudjelovanje mogu se prijaviti 
putem obrasca dostupnog na 
linku: http://bit.ly/2BAIn0J, a za 
sva dodatna pitanja organizatoru 
se možete obratiti pozivom ili 
porukom na broj 098 929 6509, 
slanjem poruke na službeni mail 
NUM-a ili porukom u inbox na 
Facebooku NUM-a. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA U 
OSIGURANJU 
ZAGOS KRAPINA d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.2.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA ZA 
SAMOPOSLUŽNE APARATE 
Dallmayr Vending d.o.o. k.d. 
za servis automata 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I PRIJEVOZ, MARIO 
PRESEČKI, KRAPINA, 
ZAGREBAČKA CESTA 41 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA EKONOMIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 3.2.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 

TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA KLAVIRA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.  
 -----------
NASTAVNIK / CA KLAVIRA 
(KOREPETICIJA) 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA VIOLINE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018. 

-----------
NASTAVNIK / CA GITARE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA KLARINETA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA ROGA / 
KORNA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA TRUBE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.  

-----------
NASTAVNIK / CA HAR-
MONIKE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.   

-----------
NASTAVNIK / CA TAMBURE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.2.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A TEHNIČAR 
/ KA 
METAL M.B. Vl. BRANIMIR 
LOVREČKI 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNIK / POMOĆNICA 
VODITELJA RADOVA 
BELANOVIĆ-PROJEKT d.o.o. 
za graditeljstvo 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
STROJARSKI / A TEHNIČAR 
/ KA 
METAL M.B. Vl. BRANIMIR 
LOVREČKI 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.2.2018. 

-----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - 
PRIPREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
ELEKTRO RADOVA 
PA - EL društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje i izvođenje 
elektroinstalcija i antikoro-
zivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
HVAC - energetika d.o.o. za 
instalacije 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
KAj-LUX društvo s 
ograničenom odgovornošću 

za graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.2.2018.  
 -----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA KO-
MUNALNO - GRAĐEVINSKE 
DJELATNOSTI 
HUMKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za stambeno komunalne 
poslove i uređenje naselja i 
prostora 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.2.2018.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SU-
RADNICA ZA LOGISTIKU 
CROATIA CARGO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.2.2018.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 5.2.2018.

-----------
VODITELJ / ICA AGENCIJE 
ZAGORJE GAJ d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA PASTERIZACIJE 
SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------

VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ 
TRGOVINA,USLUGE, 
VL. SNJEŽANA 
JURANIĆ,PETROVA GORA 
158 A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA 
GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGO-
VINI GRAĐ MATERIJALA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
MINI PEKARA DONJA STU-
BICA, PEKARSKI OBRT, VL. 
ROBI NOVAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKA 6 A 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge 
smještaja, vl. Anica 
Žerjav, Druškovec Humski, 
Druškovec Humski 83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgov-
inu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
STRUČNI / A REFERENT / ICA 
(RED.BR. 337) 
REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNI ZAVOD ZA STATIS-
TIKU 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.2.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR 
RAČUNOVODSTVENIH I 
OPĆIH POSLOVA (M / Ž) 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
MOBILNI TIM ZAGORSKE POLICIJE NA TERENU U ŠEST SATI 
ZABILJEŽIO ČAK 62 PREKRŠAJA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

U četvrtak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 62 poziva. 
Između ostaloga, evidentirane su 
tri prometne nesreće, od toga dvije 
u Svetom Križu Začretju. Prilikom 
izlijetanja osobnog vozila s kolnika, 

jedna je osoba zadobila lake 
tjelesne ozljede, a dogodio se i nalet 
osobnog vozila na pješaka. U Novom 
Golubovcu je pak u izlijetanju 
vozila s kolnika zabilježena samo 
materijalna šteta.  (jj) 

KRAĐA U RAVNOM BREZJU

Iz vikendice otuđio 
motokultivator i vlasnika 
oštetio za nekoliko tisuća kuna 

U razdoblju od 18. listopada 2017. 
do 1. veljače 2018., nepoznati je 
počinitelj nasilno ušao u vikendicu 
u Ravnom Brezju, iz koje je 
otuđio motokultivator, čime je 
vlasniku, 66-godišnjem hrvatskom 
državljaninu, počinjena šteta od 

nekoliko tisuća kuna.
U razdoblju od 30. siječnja do 1. 
veljače, nepoznati je počinitelj 
oštetio lak na osobnom automobilu 
parkiranom u Stubičkim Toplicama, 
u vlasništvu 46-godišnjeg 
državljanina. (jj) 

U ZAGORJU ZABILJEŽENE TRI PROMETNE NESREĆE, OD TOGA 
DVIJE U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Prilikom slijetanja s kolnika, 
jedna osoba ozlijeđena, a 
dogodio se i nalet osobnog 
vozila na pješaka

Najgore bilo u Donjoj Šemnici - 
ograničenje je 50, a čak trojica 
su vozila preko 100 km/h

U utorak je od 9 do 15 sati na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko 

-zagorska bio angažiran mobilni 
tim zagorske policije, čiji je rad 
bio usmjeren na nadzor brzine 
kretanja vozila, nadzor korištenja 
sigurnosnog pojasa i nepropisne 
uporabe  mobitela. 
Tijekom nadzora prometa utvrđena 
su 62 prekršaja nepropisne 

brzine kretanja vozila, a najveće 
nepropisne brzine kretanja vozila 
utvrđene su u Donjoj Šemnici (107 
km/h, 106 km/h i 104 km/h)  gdje 
je ograničenje brzine od 50 km/h.  
Isto tako, u Lugu Zabočkom gdje 
je brzina ograničena na 50 km/h, 
zabilježena je brzina od  106 km/h. 
Iz policije apeliraju na vozače da 
poštuju ograničenja brzine kretanja 
vozila.  (ab) 

S NJIME NE ŽELI NIKAKAV KONTAKT, ALI OVAJ NE ODUSTAJE

Prijavio muškarca koji ga 
već dvije godine naziva na 
mobitel i šaljem SMS poruke
U ponedjeljak je 40-godišnji hrvatski 
državljanin Policijskoj upravi krapinsko 

- zagorskoj prijavio kako ga unatrag 
dvije godine 36-godišnji hrvatski 
državljanin učestalo naziva na mobilni 
telefon i šalje SMS poruke, iako on s 

njim ne želi uspostaviti kontakt.
Prijavljena je i jedna krađa. U razdoblju 
od 27. do 29. siječnja, nepoznati 
počinitelj je otuđio radni stroj – vibro 
ploču s gradilišta ceste u Lastinama. 
(jj) 
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03.02.SUBOTA 19:00 
04.02.NEDJELJA 19:00

JA, TONYA

ZABOK

REDATELJ: Craig Gillespie 
ŽANR: Biografija, drama

ULOGE: Margot Robbie, Bobby Cannavale, Sebastian Stan…

TRAJANJE FILMA: 119 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Biografska priča o američkoj klizačici Tonyi Harding, dobitnici dvije 
olimpijske medalje, koja je sudjelovala u najvećem sportskom skandala u 
povijesti sporta.

Tonya Harding, klizačica umjetničkog klizanja koja se penje visoko na 
američkim turnirima klizanja, upadne u probleme kada joj se u život vrati 
bivši muž. Tonya se sprema za nacionalno natjecanje u umjetničkom 
klizanju, te ona i njezin muž unajme osobu da slomi nogu njezinoj suparnici 
Nancy Kerrigan. To je bio potez koji joj je obilježio i uništio karijeru.
U ulozi Tonyje ćemo gledati Margot Robbie, a Caitlin Carver je Nancy 
Kerrigan. U ostalim ulogama su Sebastian Stan, Allison Janney, Paul Walter 
Hauser, Julianne Nicholson, Bojana Novaković i Bobby Cannavale.

03.02.SUBOTA 17:00
04.02.NEDJELJA 17:00 
PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC

SINKRONIZIRANO  NA  HRVATSKI
REDATELJ: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy
ŽANR: Animacija, obiteljski

ULOGE: Olga Pakalović, Filip Križan, Ivica Zadro, Daria Knez Rukavina…

TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nova animacija redatelja filma Tvrd orah i producenata globalno 
popularnog Shreka!

Ni vrtni patuljci više nisu ono što su nekad bili. 

Kada djevojčica Chloe otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni patuljci nisu 
ono što se činilo da jesu, mora odlučiti kako postupiti. 

KINO

IZVORNO IME: The Post
REDATELJ: Steven Spielberg  |  ŽANR: biografija, povijesni
ULOGE: Meryl Streep, Tom Hanks, Alison Brie, Sarah Paulson
TRAJANJE FILMA: 115 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Radi se o istinitom događaju i aferi “Pentagon Papers”, odnosno ulozi koju su u njoj 
odigrale novine.Radnja je usredotočena na objavu pentagonskih dokumenata u 
Washington Postu, kojima su 1971. njegovi novinari otkrili istinu o Vijetnamskom 
ratu. Pentagonski dokumenti predstavljaju niz službenih dokumenata američkog 
ministarstva obrane koji su procurili tako što ih je vojni analitičar Daniel Ellsberg dostavio 
novinarima. Dvostruki Oscarovac Tom Hanks igrat će ulogu urednika Washington Posta 
Bena Bradleeja, a trostruka Oscarovka Meryl Streep ulogu glavne izdavačice novina 
Kay Graham, koja je vodila sudski spor s vladom u trenutku kada je predsjednik SAD-a 
bio Richard Nixon.

SUBOTA, 3.2.2018.  18.00h
PATULJCI UZVRAĆAJU UDARAC

IZVORNO IME: Gnome Alone
REDATELJ: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy  |  ŽANR: Animacija, obiteljski
ULOGE: Tara Strong, Becky G., Olivia Holt
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Ni vrtni patuljci više nisu ono što su nekad bili. 
Kada djevojčica Chloe otkrije da u njezinoj novoj kući vrtni patuljci nisu 
ono što se činilo da jesu, mora odlučiti kako postupiti. 
Patuljci se naime bore protiv zločestih Troggsa koji stižu iz druge dimenzije.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 3.2.2018.  20.00h
NOVINE

https://www.youtube.com/watch?v=TGn6KYiYuSg
https://www.youtube.com/watch?v=ZyYZ-kACYcg
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

2. veljače 1977.- rođena Shakira Isabel 
Mebarak Ripoll - kolumbijska latino pop 
pjevačica i kantautorica. Znana samo 
kao “Shakira” poznata je po svojim 
pjesmama, a neke od njih su: “Estoy 
Aqui”, “Ciega, Sordomuda”, “Ojos Asi”, 

“Whenever, Wherever”, “Underneath 
Your Clothes”, “La Tortura”, “Hips Don’t 
Lie”, “Waka Waka (This Time for Africa)”, 

“Loca” i po svom provokativnom 
trbušnom plesu i micanju bokovima. 
Trbušni ples naučila je od bake Libanonke. 
Govori portugalski, španjolski, engleski, 
francuski, talijanski i arapski jezik. Prvi 
album je izdala s 14 godina. Za vrijeme 
svjetske turneje Oral Fixaton, Shakira je 
posjetila i Hrvatsku, održavši koncert u 
Velikoj Gorici 15. srpnja 2006. godine 
te u zagrebačkoj Areni 10. svibnja 2011. 
godine u sklopu turneje Sale El Sol /The 
Sun Comes Out.

2. veljače 1878. – u Novom Sadu umro 
Josip Runjanin. Bio je hrvatski skladatelj 
i časnik u austrougarskoj vojsci, uglazbio 
pjesmu Antuna Mihanovića Horvatska 
domovina, koja je 1891. godine 
proglašena hrvatskom himnom pod 
naslovom Lijepa naša domovino. U Glini 
je Runjanin prvi put čuo Mihanovićevu 
pjesmu “Horvatska domovina”. Nije 
sasvim sigurno je li Runjanin skladao 
njezinu melodiju, ali takvo mišljenje se 
uvriježilo u drugoj polovici 19. stoljeća. 
Točna godina nastanka nije poznata, ali 
se obično uzima 1848. godina. Pjesma 
je pod nazivom Hrvatska himna prvi 
puta izvedena prigodom otvorenja 
Hrvatsko-slavonske izložbe u Zagrebu 
1891., kada nijedan od autora više nije 
bio živ.

Shakira Isabel Josip Runjanin
1954. - rođena Oprah Gail Winfrey, 
američka tv-voditeljica, glumica i filmska 
producentica. Rođena je u siromaštvu 
u seoskom području američke države 
Mississippi. Doživjela je traumatično 
djetinjstvo, uključujući i silovanje u 
dobi od 9 godina te trudnoću s 14 
godina. Njezin sin umro je u djetinjstvu. 
Oprah je jedna od najutjecajnih žena 
u SAD-u. U njenoj emisiji gostovali su: 
Tom Cruise, George W. Bush, Prince, 
Michael Jackson, John F. Kennedy Jr., 
Muhammad Ali i mnogi drugi glumci, 
pjevači, političari i dr. Najbogatija je 
Afroamerikanka 20. stoljeća, jedina 
Afroamerikanka milijarderka. Mnogo je 
novaca darovala u dobrotvorne svrhe. 
Angažirala se u predsjedničkoj kampanji 
Baracka Obame.

Oprah Gail Winfrey
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NAKON DOKUMENTARNOG FILMA, EVO I PJESME

Poslušajte kako je rock grupa 
Pravica opjevala Seljačku bunu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
velj 03 sij 31 sij 01 sij 02

Snijeg Sunčano

5 2 -1Min  -6 Min -9 Min -41 Min -2

Promijenjivo Snijeg

Nakon što je dobila svoj dokumentarni 

film, koji je pretpremijerno prikazan 

u Donjoj Stubici proteklog vikenda, 

Seljačka buna sada je opjevana i u 

pjesmi etno rock grupe Pravica, koja 

u skladbi “Anno Domini 1573” na sebi 

svojstven način opisuje događaje koji 

su se prije točno 445 godina odvijali 

na području Hrvatskog zagorja. 

Pjesmu su vrlo dobro prihvatili 

Muzeji Hrvatskog zagorja i Družba 

Vitezova Zlatnog Kaleža, koji će je 

koristiti na otvorenju izložbe “Franjo 

Tahy i Tahyjev grad u Donjoj Stubici”. 

Izložba će u sklopu ovogodišnje 

manifestacije “Bitka kod Stubice” 

biti otvorena u petak, 9. veljače, s 

početkom u 18 sati u Muzeju seljačkih 

buna u Gornjoj Stubici. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=UdHMJO2wxho

